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گروه خبر // مدیرکل تبلیغات اسامی 
استان هرمزگان از برگزاری رویداد 
پیشگام در استان هرمزگان خبر داد 
و گفت: این رویداد از تاریخ ۱۶ الی ۲۰ 

اسفندماه در استان برگزار می‌شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ غلامحسین 
حقانی مدیرکل تبلیغات اسامی استان 
هرمزگان در نشست خبری چهاردهمین 
رویداد پیشگام با بیان اینکه این رویداد در 
زمینه آموزش و توانمندسازی نیروی‌های 
دغدغه‌مند فعالیت دارد، گفت: تاکنون رویداد 
پیشگام در ۱۳ استان با هدف ارائه آموزش 

به افراد در محلات کم‌برخوردار و سپس 
توسعه آنها برگزار شده است.وی با تاکید بر 
گسترش ظرفیت‌های خدادادی درونی انسان 
در جامعه افزود: رویداد پیشگام پیگیر این 
سلسله مسائل است و مانند آینه عمل می 
کند و این موضوع دقیقا همان چیزی است 
که انقلاب اسامی به ما آموخته است.

حجت الاسلام حقانی ادامه داد: رویدادهای 
این‌چنینی توانایی خود را مجددا به خود 
اثبات می کند و باعث انگیزه و اتفاقات 
خوب نیز می‌شود، به گونه ای در میدان 
مسئله حل می شود که می‌تواند به خودی 

خود، کادرساز، مدیرساز و انسان‌ساز باشد.
در ادامه این نشست، سعید علی‌بخشی فعال 
جهادی و دبیر رویداد پیشگام نیز گفت: با 
سیر تکاملی انقلاب اسلامی، درمی‌یابیم که 
یک انقلاب مردمی است، در سال های اخیر، 
مردم با توجه به عملکرد بعضی از دولت ها، 
از میدان دور شده بودند که با دولت فعلی که 
شعارش مردمی بودن است دوباره پای کار 
آمدند.وی افزود: رویداد پیشگام بدین معنا 
است که بتوانیم در محلات، مسائل محوری 
را شناسایی کنیم، همه می دانیم هیچ دولتی 
نمی‌تواند همه مشکلات را حل کند، دولت 
سیزدهم با رویکرد مردمی، فعالیت خود را 
آغاز کرده است، لذا در این حوزه نیز باید 
مردم را پای کار آورده و توانمند کنیم.
علی‌بخشی اذعان کرد: در پایان این رویداد، 

افراد، با فراگیری مهارت‌های لازم، حلال 
مشکلات منطقه خواهند بود و در حوزه‌های 
کلان که دغدغه استان نیز است فعالیت 
خواهند کرد.این فعال جهادی همچینن اضافه 
کرد: ثبت‌نام از افراد علاقمند به صورت تیم 
است که برای افرادی در رده سنی ۱۸ تا ۴۰ 
سال که دارای قوای فکری و تحلیلی هستند 
انجام می‌شود. در پایان این نشست خبری، 
با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین حقانی 
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان، مصطفی 
کامران‌زاده دستیار مردمی استاندار هرمزگان، 
سعید علی بخشی دبیر رویداد پیشگام، از 
پوستر این رویداد، رونمایی شد.گفتنی است، 
این رویداد، از تاریخ ۱۶ الی ۲۰ اسفند 
برگزار می‌شود و از امروز نیز تا ۱۰ اسفند 

مهلت ثبت نام وجود دارد.
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آگهی فراخوان شناسایی مناقصه گرانآگهی فراخوان شناسایی مناقصه گران
شرکت فولاد هرمزگان جنوب

موضوع فراخوان: احداث اتاق LTS، دیوار عایق صوت واحد گازهای صنعتی و ساختمان آزمایشگاه های بومن و دانه بندی
PC شرکت فولاد هرمزگان جنوب به روش 

شماره فراخوان:147232
مدت اجرای پروژه : 18 ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد       مناقصه گزار: شرکت فولاد هرمزگان جنوب 

نحوه دریافت اسناد: کلیه متقاضیان می توانند تا پايان وقت اداري مورخ 1402/11/25 به صورت غیر حضوری و با مراجعه به وب سایت شرکت 
 فولاد هرمزگان جنوب به آدرس www.hosco.ir )قسمت درج آگهی مناقصه /مزایده/ فراخوان( نسبت به دریافت اسناد شناسایی فراخوان 
مناقصه گران اقدام نمایند.کلیه متقاضیان می بایست قبل از پایان مهلت، نسبت به ارسال نامه اعلام آمادگی با ذکر شماره تماس و ایمیل رسمی به 

آدرس haghighat.n@hosco.ir اقدام نمایند.آخرین مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در ارزیابی کیفی: 1402/11/25
آخرين مهلت تحويل پاکت به مناقصه گزار: پايان وقت اداری مورخ 1402/11/28

تذکر1: پس از پايان مرحله ارزيابي شناسایی مناقصه گران، دعوتنامه شرکت در مناقصه براي مناقصه گراني كه صلاحيت ارزيابي شناسایی )حداقل 
امتیاز 65( را احراز نموده اند، ارسال و فرآيند انجام مناقصه وفق شرايط اعلام شده در اسناد مناقصه مورد اقدام واقع خواهد شد.

تذکر2: ارایه گواهینامه رتبه 4 ابنیه و رتبه 5 تأسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است. مدارک ارسالی پیمانکاران فاقد گواهینامه 
معتبر مورد رسیدگی قرار نمی گیرد.

تذکر3: شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهي صلاحيت ايمني ازسازمان تعاون،کار و رفاه اجتماعی مي باشند.
تذکر4: ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

تذکر5: تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ  7،823،421،740 )هفت میلیارد و هشتصد و بیست و سه میلیون و چهارصد و بیست و یک هزار و 
هفتصد و چهل( ريال خواهد بود.

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 33530003 با کد 076 داخلی 3266 تماس حاصل نمایند. 

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوبروابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

آگهی فراخوان شناسایی مناقصه گرانآگهی فراخوان شناسایی مناقصه گران
شرکت فولاد هرمزگان جنوب

PC موضوع فراخوان: احداث کمپ پیمانکاران شرکت فولاد هرمزگان به روش
شماره فراخوان:146960

مدت اجرای پروژه : 12 ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد
مناقصه گزار: شرکت فولاد هرمزگان جنوب 

نحوه دریافت اسناد: کلیه متقاضیان می توانند تا پايان وقت اداري مورخ 1402/11/25 به صورت غیر حضوری و با مراجعه به وب سایت شرکت 
 فولاد هرمزگان جنوب به آدرس www.hosco.ir )قسمت درج آگهی مناقصه /مزایده/ فراخوان( نسبت به دریافت اسناد شناسایی فراخوان 
مناقصه گران اقدام نمایند.کلیه متقاضیان می بایست قبل از پایان مهلت، نسبت به ارسال نامه اعلام آمادگی با ذکر شماره تماس و ایمیل رسمی به 

آدرس babaei.m@hosco.ir اقدام نمایند.
آخرین مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در ارزیابی کیفی: 1402/11/25
آخرين مهلت تحويل پاکت به مناقصه گزار: پايان وقت اداری مورخ 1402/11/28

 تذکر1: پس از پايان مرحله ارزيابي شناسایی مناقصه گران، دعوتنامه شرکت در مناقصه براي مناقصه گراني كه صلاحيت ارزيابي شناسایی 
)حداقل امتیاز 65( را احراز نموده اند، ارسال و فرآيند انجام مناقصه وفق شرايط اعلام شده در اسناد مناقصه مورد اقدام واقع خواهد شد.

تذکر2: ارایه گواهینامه رتبه 4 ابنیه و رتبه 5 تأسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است. مدارک ارسالی پیمانکاران فاقد گواهینامه 
معتبر مورد رسیدگی قرار نمی گیرد. تذکر3: شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهي صلاحيت ايمني ازسازمان تعاون،کار و رفاه اجتماعی مي باشند.

تذکر4: ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
تذکر5: تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 12،551،899،979 ریال ) دوازده میلیارد و پانصد و پنجاه و یک میلیون و هشتصد و نود و نه هزار و 

نهصد و هفتاد و نه( ریال خواهد بود.
متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 33530003 با کد 076 داخلی 8963 تماس حاصل نمایند. 

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوبروابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

 گروه خبر // جلسه ابلاغ حکم ریاست 
شورای امر به معروف و نهی از منکر 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان 
با حضور امیراحمدی معاون اداره کل 
بازرسی سازمان تامین اجتماعی، حجت 
به  امر  معاون ستاد  الاسلام حسینی 
معروف و نهی از منکر، غلامعباس مومنی 
مدیر درمان تامین اجتماعی و اعضای 
شورای امر به معروف مدیریت درمان 

هرمزگان برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ معاون 
اداره کل بازرسی سازمان تامین اجتماعی 
در این جلسه گفت: سازمان تامین اجتماعی 
پیشرو در امر احیای خدمات دیجیتال در 
دولت است و با راه اندازی سامانه شفافیت 
و سوت زنی در سازمان خیلی از منکرات 
را مردم اعام می کنند و طبق قانون 
اقدامات لازم انجام می گیرد.زین العابدین 
امیراحمدی عنوان کرد: حوزه بازرسی در 
هر سازمانی نمونه‌ای از امر به معروف و 
نهی از منکر است که با مکاتبات هشداری 
به مدیران استانی برای اصلاح روندهایی 
که منجر به تخلف می‌شود از یک منکر 
جلوگیری می‌کند و فریضه امر به معروف 
و نهی از منکر نه تنها در مسائل شرعی بلکه 

در فعالیت‌های اداری هم حائز اهمیت است.
وی با اشاره به بیانات رهبری در خصوص 
اینکه بهترین روش مبازره با امریکا خدمت 
به مردم است، بیان کرد: هر ارباب رجوعی 
که برای مشکلی به ما رجوع می‌کند اگر 
مشکل را رفع کردیم یک معروفی انجام شده 
و اگر مشکل رفع نشد و ظلمی شکل گرفت 
یک منکر است.حجت الاسلام حسینی 
معاون ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
هرمزگان نیز در این جلسه اظهارداشت: 
شوراهای امر به معروف و نهی از منکر در 
دستگاه‌های اجرایی استان هرمزگان تشکیل 
شده است و بر اساس رسالتی که دارند 
در حال فعالیت هستند که یکی از اهداف 

این شورا تقویت مصوبات و آمرین امر به 
معروف و نهی از منکر است.وی ادامه‌داد: 
خداوند متعال آیات زیادی را برای معرفی 
صفات صالحان در قرآن کریم نازل کرده‌اند 
که یکی از آنها ادای فریضه امر به معروف و 
نهی از منکر است و ویژگی‌های کافران را 
امر به منکر بیان کرده که زمینه را برای فسق 
و گناه در جامعه گسترش می دهند.معاون 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
با اشاره به فعالیت های مربوط به عفاف 
و حجاب شورای امر به معروف و نهی از 
منکر گفت: شورا در 18 عرصه مشغول به 
فعالیت است که یکی از آنها بحث عفاف و 
حجاب است.حجت‌الاسلام حسینی افزود: 

انتظار می رود با فعالسازی شورای امر به 
معروف و نهی از منکر و ابلاغ احکام در 
دستگاه‌های اجرایی، ثبت گزارشات در 
سامانه و حمایت از اعضای شورا و آمران 
به  معروف بیش از پیش این فریضه مهم را 
در مجموعه مدیریت درمان تامین اجتماعی 
استان ادا کنند.در ادامه دکتر غلامعباس 
اجتماعی  تامین  درمان  مدیر  مومنی 
هرمزگان با اشاره به اهمیت ادای فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر در جامعه گفت: 
اینکه یک پزشک به نحو احسن یک بیمار 
را مداوا کند یک معروف است و دستور کار 
اصلی شورای امر به معروف و نهی از منکر 
قطعا امر به ارائه خدمات بهتر به بیماران و 
تکریم آنهاست و نهی و برخورد بر هر کسی 
که موجب می شود با کم کاری جان مردم 
به خطر بیفتد.در پایان حکم ریاست شورای 
امر به معروف و نهی از منکر مدیریت درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان توسط معاون 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
به دکتر غلامعباس مومنی مدیر درمان تامین 
اجتماعی هرمزگان اهدا شد و از خانم 
عالمی نسب رابط کانون عفاف و حجاب 

مدیریت درمان قدردانی شد.

با راه‌اندازی سامانه شفافیت و سوت‌زنی؛ 

مردم منکرات سازمان تامین‌اجتماعی را اعلام می‌کنند

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نیروی هوایی ارتش: 

نتیجه انتخابات پرشور 
افزایش اقتدار ملی است

2

با حضور معاون رئیس جمهور:

ساختمان گارد و تجهیزات 
بندر منطقه ویژه اقتصادی 

8پارسیان افتتاح شد

فاز اول پترو پالایش آذرخش بنا گسترآذرخش بنا گستر کرانهکرانه 
با حضوررئیس جمهوررئیس جمهور افتتاح شد

فاز نخست پروژه پترو پالایش آذرخش با ظرفیت روزانه یک‌هزار و ۵۰۰ تن تولید انواع قیر  با حضور رئیس جمهور افتتاح شد
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آغاز مرحله دوم طرح واکسیناسیون تکمیلی 
فلج اطفال در هرمزگان 

  گروه خبر //  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از آغاز مرحله دوم طرح واکسیناسیون تکمیلی 
فلج اطفال در استان هرمزگان خبرداد. به گزارش مهر ، 
عبدالجبار ذاکری اظهار داشت: نوبت اول طرح واکسینه 
قطره فلج اطفال از تاریخ ۱۶دی ماه لغایت ۱۹دی ماه 
سال جاری با تعداد ۱۸۳هزار و ۳۵۵ کودک زیر ۵سال 
صورت گرفت و مرحله دوم از ۱۴ بهمن آغاز و تا 
۱۷بهمن ماه سال جاری ادامه خواهد داشت.وی اعلام 
کرد: در مرحله نخست تعداد ۱۶۰هزار و ۱۹۷ کودک 
زیر ۵سال ایرانی و ۱۶هزارو ۱۱۷کودک غیرایرانی 
توسط تیم های عملیاتی واکسینه شده اند و از تعداد 
۱۵۰ هزار و ۶۳۸ خانوار ایرانی و ۱۸هزار و ۹۰۰خانوار 
غیر ایرانی نیز بازدید صورت گرفت.معاون بهداشتی 
گفت: تعدادهزارو ۴۷۴تیم عملیاتی دو نفره بهداشتی با 
به همراه داشتن کارت شناسایی مورد تایید دانشگاه و 
تعداد۲هزارو ۶۲۲نفر از کارکنان دانشگاه و تعداد ۷۷۳نفر 
داوطلبین سامت به منظور حفظ دستاوردهای برنامه 
ریشه کنی فلج اطفال در این مرحله نیز شرکت دارند.وی 
در مورد نحوه اجرای این طرح در شهرستان بندرعباس 
گفت: مناطق روستایی و حاشیه شهر بندر عباس بصورت 
خانه به خانه توسط تیم های عملیاتی انجام می شود 
و سایر مناطق شهری بندرعباس بصورت پاسیو با 
 مراجعه حضوری به مراکز و پایگاه های بهداشتی نزدیک 
محل صورت می گیرد و اجرای این طرح در سایر 
شهرستان های استان در مناطق شهری و روستایی 

بصورت خانه به خانه اجرا می شود.
تأیید صلاحیت افراد جدید در هرمزگان 

  گروه خبر // رئیس هیات نظارت هرمزگان گفت: 
3 نفر از حوزه مرکزی و سه نفر از حوزه غرب که پیش 
از این عدم صلاحیت شده بودند در تازه ترین بررسی 
صلاحیت ها در شورای نگهبان تایید شدند.  عبدالله 
صادقی رییس هیات نظارت هرمزگان گفت: در تازه 
ترین بررسی صلاحیت کاندیداها در هرمزگان، 3 نفر از 
حوزه مرکزی و 3 نفر از حوزه غرب تایید صلاحیت 
شدند و در شرق استان تایید صلاحیت جدید نداشته ایم.

وی همچنین از انصراف یک نفر در حوزه غرب هرمزگان 
)بندرلنگه( خبر داد.به گفته صادقی، از مرکز  ۶۴ نفر، 
غرب ۲۶ نفر و شرق ۲۸ نفر تا امروز تایید شده اند که 
مجموعا ۱۱۸ نفر هستند و تا ۲۰ بهمن  احتمال تایید 
افراد جدید وجود دارد.رئیس هیات نظارت هرمزگان 
بیان کرد: احتمال رد صلاحیت افراد تأیید شده وجود 
ندارد و نتیجه لیست نهایی تأیید صلاحیت شده ها 30 
بهمن اعلام می شود.به گزارش فارس ؛ صادقی همچنین 
عنوان کرد: ۴۰ نفر در حال حاضر عدم تایید صلاحیت 

هستند.

 حجت‌الاسام والمسلمین محمد عبادی‌زاده نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان در شورای اداری استان که‌ با 
حضور رئیس جمهور برگزار شد ؛نقش‌آفرینی در کادر 
مدیریتی استان هرمزگان را یکی از مطالبات جدی جوانان 
هرمزگان دانست و تصریح کرد: حضور جوانان استان 
هرمزگان باید در لایه‌های مختلف مدیریتی صنایع مستقر 
در هرمزگان افزایش یابد و از حضور مدیران پروازی 
جلوگیری شود.وی استفاده از جوانان در حکمرانی کشور 
را باعث افزایش امید در جامعه دانست و افزود: استان 
هرمزگان دارای ظرفیت عظیم نیروی انسانی است که در 
 استفاده از آن‌ها می‌تواند نقش مهمی را در کشور ایفا کنند.
رئیس جمهور نیز در شورای اداری تاکید کردمدیران 
پروازی باید خانواده خود را به محل خدمت خود 
بیاورند. رییسی موضوع تردد خودروی مناطق آزاد در 
سرزمین‌اصلی را قابل بررسی در کمیسیون کارشناسی 
دانست و گفت: با صدای بلند اعلام کردم و می کنم که 
از نیروهای بومی استان استفاده کنید و یکی از راه‌های 
امیدآفرینی برای مردم ما، توجه به نیروهای انسانی 
است و عزیزان پروازی ، خانواده خود را به استان 
بیاورند تا ثبات مدیریتی را دچار مشکل نکند و البته 
باید کادرسازی مناسبی هم در استان صورت گیرد تا 
نیروی انسانی توانمند شود.متاسفانه همواره از گذشته 
مرسوم‌بوده و در گذشته این شرایط بیشتر بود که مدیران 
صنایع و حتی برخی از مدیران دستگاه های اجرایی 
و... ، بصورت پروازی مدیریت می‌کردند و بین‌پایتخت 
 و هرمزگان دررفت و‌آمد بودند و حتی حاضر نشده که 
 خانواده های شان در استان زندگی کنند که همچنان 
کم وبیش این وضعیت ادامه دارد . اگر که شرایط هرمزگان 
آنقدر رنج آور است که خانواده های این مدیران تاب و 
توان زندگی را در این استان ندارند، پس آقایان مدیریت را 
هم نپذیرند و بروند در همان استانی که خانواده شان زندگی 
می کنند ، مدیریت کنند. اینکه برخی از مدیران واعضای 
هیئت مدیره صنایع،  مناطق آزاد، دستگاه های اجرایی و...
بخواهند بصورت پروازی مدیریت کنند که بهتر است هیچ 
مسئولیتی به آنها داده نشود و قحط الرجال هم در استان و 
کشور نیست که از مدیران پروازی استفاده شود. از طرفی 
دیگر از صنایع همواره در حوزه های مختلف گلایه وجود 
داشته و دارد. این‌صنایع ازگذشته حتی حاضر نبودند 
مالیات و عوارض قانونی شان را هم در استان پرداخت 
کنند و در دولت سیزدهم علی رغم پیگیری های استاندار، 
دستگاه قضایی، نمایندگان مجلس و... برای بازگرداندن 
پرونده های مالیاتی صنایع و بنگاه های اقتصادی به 
استان که پرونده بیشتر صنایع برگشت داده شد، اما 
برخی صنایع از جمله نفت فلات قاره که در جلسه اتاق 
بازرگانی با حضور برخی وزرا و نمایندگان مجلس باری 
 دیگر مطرح‌شد، گویا هنوز پرونده اش به استان‌برگشت 
 داده نشده است و برخی از این‌صنایع عوارض 
آلایندگی شان ‌را نیز به‌استان پرداخت نمی کنند. مردم 
 این‌استان بخصوص همسایگان و ساکنان اطراف صنایع به 
بیماری های مختلف واز جمله سرطان و...مبتلا شده اند 
که یکی از زنان ساکن‌گچین‌در نشست فعالان‌اقتصادی با 
وزیر صمت در اتاق بازرگانی هرمزگان در روز پنجشنبه 
گذشته به این موضوع اشاره کرد که خودش و برخی 
ساکنان این منطقه بیمارند و سرطان دارند واز وزیر صمت 
خواست بیش از این ،مجوز راه انداری صنایع را در این 
 مناطق ندهند وبه فکر سلامتی مردم هم باشند. بایستی بر 
آلودگی های که در هوا و محیط زیست توسط صنایع ایجاد 
می شود، نظارت های لازم صورت پذیرد. پسماندهای 
صنعتی و ویژه صنایع بصورت اصولی بازیافت و دفن 
شوند تا به محیط زیست هم آسیب نرسانند.متاسفانه 
سهم مردم هرمزگان‌از این‌صنایع فقط آلودگی، ترافیک ، 
گرانی مسکن ، افزایش بیماری ها و... شده است .در دو 
سه دهه اخیر حتی نیروی انسانی صنایع از استان های 
دیگر تامین شده است که در دولت سیزدهم ، تلاش شد 
صنایع موظف شوند تا اولویت جذب نیروی انسانی شان 
در صنایع با بومیان‌ باشد . از طرفی دیگر هنرستان های 
جوار برای تربیت نیروی انسانی مورد نیاز صنایع با همت 
 استاندار هرمزگان راه اندازی شده اند وانتظار می رود این‌ 
هنرستان ها افزایش یابد و این‌اقدام را می توان‌انقلابی 
 در تربیت نیروی انسانی ماهر برای صنایع خواند و امید 
می رود این روند ادامه یابد. نباید جوانان هرمزگانی در 
استانی که‌قطب تجارت کشور است ، نتوانند جذب صنایع 
شده و در مشاغل کاذب مشغول به فعالیت شوند. بایستی 
جوانان سهمی از اشتغال بنگاه های اقتصادی فعال در 
استان داشته باشند و صنایع هم مالیات مستقیم و مالیات 
برارزش افزوده و عوارض آلایندگی شان را در استان 
پرداخت کنند. تمامی مدیران صنایع هم‌بایستی ساکن استان 
باشند و حساب های بانکی شان و امورات بیمه ای شان 
 هم در هرمزگان باشد . چرا مدیران پروازی از بیت‌المال 
هزینه های زیادی را با عناوین مختلف وبرای ایاب وذهاب 
و تردد، ماموریت و... دریافت کنند و از طرفی بطور کامل 
در استان نباشند تا ببینند در حوزه تحت مدیریت شان 
چه می گذرد که شخص رئیس جمهور و‌نماینده ولی فقیه 
در استان و...نیز از این‌ شرایط ناراضی هستند و بایستی 
پرِ پرواز مدیران پروازی چیده شود.چرا فقط درد ورنج 
وجود صنایع  برای استان وهرمزگانی ها باشد و منفعتش 
برای دیگران و پایتخت نشینان؟  چرا هنوز طرح صنعت 
شهرها در بندرعباس بخوبی اجرایی نشده و ساخت وساز 
مسکن برای کارکنان و کارگران صنایع شروع نشده تا آنها 
نیز خانه دار شود واز ارقام نجومی وحبابی رهن و اجاره 

و فروش خانه در بندرعباس کاسته شود ؟
  علی زارعی

مدیران پروازی
 در کلام امام جمعه و رئیس جمهور

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسامی سرمقاله
فرمودند: خواص می‌توانند برای برگزاری 
انتخابات پرشور نقش‌آفرین باشند و نتیجه 

انتخابات پرشور، افزایش اقتدار ملی است.
   به گزارش مهر، رهبر معظم انقلاب اسامی 
صبح دیروز در دیدار جمعی از فرماندهان و 
کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، 
بیعت شماری از همافران با امام خمینی )ره( 
را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، »شتاب‌دهنده« انقلاب 
خواندند و با تبیین نقش شتاب‌دهندگی خواص 
به معنای مجموعه‌ها و عناصری که با شناخت 
و تشخیص صحیح و شجاعانه و به موقع اقدام 
می‌کنند، افزودند: خواص در ایجاد شتاب لازم 
برای تحقق اهداف انقلاب، وظایف سنگینی بر 
همچنین  خامنه‌ای  آیت‌الله  دارند.حضرت  عهده 
حضور هرچه پرشورتر مردم در انتخابات 
۱۱ اسفند را تضمین‌کننده اقتدار و امنیت ملی 
برشمردند و تأکید کردند: به فضل الهی مردم در 
راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن، شرکت گسترده 
و پرشوری خواهند داشت و با دفاع از انقلاب، 
وفاداری خود به امام خمینی را برجسته خواهند 
کرد.فرمانده کل قوا، حادثه شگفت‌انگیز بیعت 
جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی با 
امام خمینی را در ۱۹ بهمن ۴۶ سال قبل، دارای 
عبرت‌ها و درس‌های پایان ناپذیری دانستند 
و افزودند: نیروی هوایی با از خودگذشتگی و 
با آن کار مخلصانه و شجاعانه، در پیوستن به 
انقلاب پیشگام شد و در روزهای بعد با مقاومت 
در مقابل حمله گارد شاه به مرکز نیروی هوایی 
در تهران، مردم و جوانان را به شوق و امید آورد 
 و به خیابان کشاند و در پیروزی انقلاب در 
۲۲ بهمن، نقش بسیار مهم »شتاب‌دهنده« را 
ایفا کرد.رهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد 
خودکفایی در نیروی هوایی چند ماه بعد از 
پیروزی انقلاب، افزودند: همان روحیه اقتدار 
و شجاعت و قدرت روحی باعث شد نیروی 
هوایی در تشکیل جهاد خودکفایی هم پیشگام 
و شتاب‌دهنده شود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
نیروی هوایی دوره طاغوت را از لحاظ فرماندهی، 
سیاست‌گذاری و تجهیزات، کاملًا در اختیار 
و تحت امر آمریکایی‌ها برشمردند و افزودند: 
عناصر مؤمن و انقلابی با جهاد خودکفایی، 
نیروی هوایی را از مالکیت آمریکا خارج و کاملًا 

به نیرویی ایرانی تبدیل کردند و پیش‌برندگی 
و قدرت تحول‌آفرینی خود را نشان دادند.

ایشان، برخورداری از عناصر و مجموعه‌های 
شتاب‌دهنده را نیاز مستمر انقلاب‌ها و حرکات 
عظیم و هدف‌دار اجتماعی خواندند و گفتند: 
بر اساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به 
تدریج دچار رکود و کندی و سستی و حتی 
بازگشت به عقب می‌شوند که جلوگیری از ابتلای 
به این آفت مخرب، نیاز به فعالیت شتاب‌دهنده‌ها 
دارد.رهبر انقلاب برخی جاذبه‌های درونی 
انقلاب اسامی از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، 
ایستادگی در مقابل قلدرهای جهانی، توجه به 
دنیای مردم و آینده کشور و در عین حال توجه 
کامل به معنویت و مراسم و مناسک عبادی را 
باعث رویش‌های جدید و جایگزینی ریزش‌ها 
خواندند و گفتند: با وجود این جاذبه‌های ذاتی، 
انقلاب و کشور نیازمند وجود شتاب‌دهنده‌هایی 
است تا در کارهای بزرگ دچار کندی و سستی 
نشویم.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خواص را 
شتاب‌دهندگان حقیقی برشمردند و در نکته‌ای 
مهم گفتند: منظور از خواص، صرف نام و نشان 
دار بودن نیست؛ بلکه خواص کسانی هستند که 
در همه قشرها و صنوف ملت، با فکر و شناخت 
و قدرت تشخیص عمل می‌کنند و بدون تبعیت 
از جو و فضاسازی‌ها، با قدرت و شجاعانه 
و به هنگام، به وظایف خود عمل می‌نمایند.

ایشان افزودند: هرکس در میان دانشگاهیان، 
دانشجویان، سیاسیون، روحانیون، بازاریان، 
مطبوعاتی‌ها، نظامیان و هر قشر دیگر با فهم 
مسایل و شناخت جبهه‌بندی دوست و دشمن 

عمل می‌کند، جزو خواص محسوب می‌شود.
رهبر انقلاب وظیفه و نقش‌آفرینی خواص در 
موارد حساس را سنگین خواندند و گفتند: 
خواص باید جهت عمومی حرکت جامعه را 
حفظ کنند و نگذارند این حرکت دچار انحراف 
شود که اگر از این وظیفه غفلت شود، حوادثی 
پیش خواهد آمد که ضربه‌های تاریخی به همراه 
می‌آورد.ایشان تردید و تعلل یا خیانت و تبانی 
برخی خواص در جنگ صفین را نمونه‌ای از 
غفلت‌های خسارت‌بار تاریخ اسلام دانستند و 
خاطرنشان کردند: در تاریخ اسلام موارد زیادی 
وجود دارد که خواص و اهل تشخیص در لحظه 
لازم بخاطر تردید، تأمل، تنبلی و در مواردی 
خیانت، حضور بهنگام نداشتند و این غفلت 
آنها، روی دیگران و جمعیت تابع جوّ نیز آثار 
منفی داشته است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
تأکید بر اینکه جبهه دشمن برای خواص برنامه 
خاص دارد، افزودند: هدف دشمن این است 
 که خواص با گرفتار شدن به تردید و تعلل و 
جذب شدن به چرب و شیرین دنیا، در بزنگاه‌ها 
و مواقع حساس، کار لازم و نقش شتاب‌دهندگی 
خود را انجام ندهند.ایشان وظیفه خواص در مقابل 
این نقشه را جهاد تبیین و خنثی کردن تردیدافکنی 
و شک‌آفرینی بدخواهان دانستند و گفتند: در قرآن 
کریم، نمونه‌ای از نقش‌آفرینی یک مرد مؤمن بیان 
شده است که در مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر 
الهی، با شجاعت و صراحت مردم را به پیروی از 
پیامبران دعوت، و با صدای بلند ایمان خود را بیان 
می‌کند.رهبر انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح 
حقایق و پرهیز از دوپهلوگویی و بیان سخنان 

تردیدآمیز دانستند و افزودند: امروز یک میدان 
جدی برای نقش‌آفرینی خواص دنیای اسام 
اعم از علما، دانشمندان، سیاسیون و مطبوعاتی‌ها، 
موضوع غزه است.ایشان با اشاره به رقم خوردن 
فجایع انسانی در غزه با پشتیبانی آمریکا از رژیم 
صهیونیستی، تبیین این حقیقت برای ایجاد مطالبه 
عمومی ملت‌های مسلمان از دولت‌هایشان برای 
ضربه قاطع به رژیم صهیونیستی را وظیفه مهم 
خواص خواندند و گفتند: ضربه قاطع به معنی 
وارد جنگ شدن با رژیم صهیونیستی نیست بلکه 
به معنی قطع رابطه اقتصادی با رژیم صهیونیستی 
است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
 اینکه ملت‌ها توان به خط کردن دولت‌ها و 
وادار کردن آنها به قطع حمایت و پشتیبانی از رژیم 
صهیونیستی را دارند، گفتند: با وجود اینکه این 
رژیم ظالم و گرگ‌صفت اینگونه به جان زن و 
کودک و بیمار افتاده و بیست و چند هزار نفر را 
به قتل رسانده است اما برخی کشورهای اسلامی 
باز هم به آن کمک اقتصادی می‌کنند و حتی 
شنیده می‌شود بعضی از آنها سلاح هم به رژیم 
صهیونیستی می‌دهند. ایشان درباره مسایل مهم 
داخلی نیز، انتخابات اسفند ماه را میدانی دانستند 
که خواص می‌توانند در آن نقش ایفا کنند.رهبر 
انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انتخابات هرچه 
پر شورتر برگزار شود، قدرت ملی و امنیت ملی 
بیشتر نمایان و تأمین می‌شود، افزودند: با حضور 
مردم در صحنه و مشاهده قدرت نظام و کشور، 
تهدید دشمن خنثی می‌شود چرا که قدرت و 
اقتدار ملی، امنیت ملی به وجود می‌آورد.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نزدیک بودن۲۲ 
بهمن و سالروز پیروزی انقلاب، گفتند: همچنان‌که 
مردم در ۴۵ سال گذشته حتی بدون یک نوبت 
تعطیلی در همه شهرها و روستاها به خیابان‌ها 
آمده و با سر دادن شعار، از انقلاب خود دفاع، و 
تبعیت و بیعتشان را با امام بزرگوار اعلام کرده‌اند، 
 امسال نیز ان‌شاءالله مردم عزیز در راهپیمایی 
۲۲ بهمن که نشانه اقتدار ملی است به صورت 
پر شور شرکت خواهند کرد.در ابتدای این دیدار، 
»امیر سرتیپ حمید واحدی« فرمانده نیروی 
 هوایی ارتش با اشاره به تعهد نیروی هوایی به 
راه و مکتب شهیدانی چون بابایی و ستاری، 
گزارشی از برنامه‌ها و دستاوردهای یک سال 

گذشته این نیرو بیان کرد.

 گروه خبر// استاندار هرمزگان گفت: شهرهای 
جدید خلیج‌فارس و مکران نو و با نگاه اقتصادی و 

مبتنی بر اقتصاد دریا پایه احداث می‌شوند. 
   استاندار هرمزگان ضمن تشریح جزئیات چگونگی 
شکل گیری دو شهر جدید خلیج فارس و مکران 
مرکزی گفت: مطالعات مکان یابی و احداث شهر 
جدید خلیج‌فارس انجام شده و مکان این شهر با توجه 

به موقعیت ژئوپلتیک و ژئواستراتژیک، در محل پیوند 
خلیج فارس به دریای عمان خواهد بود.وی تصریح 
کرد: رویکرد ایجاد شهرهای جدید به‌ویژه در منطقه 
مکران منطبق با سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب 
به این گونه است تا از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های این 
مناطق بهره لازم گرفته شود.استاندار هرمزگان تاکید 
کرد: مصوبات لازم در خصوص ایجاد این شهر جدید 
از مراجع ذی‌صلاح و استعلام‌های لازم از سوی 
دستگاه‌های مرتبط از جمله محیط‌زیست، پدافند 
غیرعامل، وزارت نیرو، وزارت راه و شهرسازی، 
منابع طبیعی و وزارت جهادکشاورزی، اخذ شده‌است 
و به‌زودی مصوبات شورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران در خصوص این مصوبه اعلام خواهد 

شد.دوستی افزود: شهر جدید خلیج‌فارس در ۱۸ 
هزار هکتار با نگاه اقتصادی و با رویکردهای 
زیست‌محیطی، گردشگری و اقتصادی ایجاد خواهد 
شد. حدود ۲ هزار هکتار از این اراضی به فضای 
سکونتگاهی اختصاص می‌یابد و سایر مساحت این 
 شهر صرف ایجاد سرانه‌ها و همچنین ایجاد ۴ مد 
حمل و نقلی ریلی، جاده‌ای، هوایی و بندری، استقرار 
مناطق گردشگری و مناطق محیط زیستی و سایر 
صنایع موردنیاز خواهد شد.وی گفت: برنامه ریزی شده 
تا در شهر جدید خلیج فارس بین یکصد تا ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت با رویکرد گردشگری ساکن شوند. نگاه بر 
این است تا این شهرهای جدید با حمایت بخش‌های 
خصوصی احداث شود تا سرعت ساخت آنها تسریع 

شود.استاندار هرمزگان در خصوص بازه زمانی امکان 
سکونت در این شهرها گفت: هدف گذاری اولیه این 
است تا زیرساخت‌های اصلی این شهر جدید در طی ۵ 
سال آینده احداث شود و در نهایت در ۱۰ سال آینده 
شهر جدید خلیج فارس با نگاه استراتژیکی که در 
طراحی و مطالعات به آن دست یافته‌ایم تحقق یابد.وی 
مشارکت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را در احداث 
شهرهای جدید خلیج فارس و مکران مرکزی مناسب 
ارزیابی کرد و گفت: در ابلاغیه رئیس‌جمهور و ابلاغیه 
رهبر انقلاب در استفاده از سیاست‌های دریا پایه بر 
این موضوع تأکید شده‌است تا هم بخش خصوصی 
داخلی و هم بخش خصوصی بین المللی حتی در 
بخش مشاوره در احداث این شهرهای جدید مشارکت 

فعال داشته‌باشند.دوستی همچنین در خصوص شهر 
جدید در مکران مرکزی گفت: این شهر در ۲۳ هزار 
هکتار مساحت و با سقف جمعیتی ۲۰۰ هزار نفر با 
توریستی،  گردشگری-  زیست‌محیطی،  کارکردهای 
درمانی- سلامت، ورزشی ایجاد می شود.به گزارش 
ایرنا ؛ وی با یادآوری اینکه استان‌های جنوبی پیش‌تر 
به‌دلیل محرومیت از موضوع اشتغال و همچنین داشتن 
اقتصاد ضعیف مهاجر فرستنده بودند، اظهار امیدواری 
کرد تا با آموزش‌های لازم، به‌کارگیری نیروهای محلی 
در اشتغال‌هایی که در این دو شهر جدید ایجاد خواهند 
شد فضایی فراهم شود تا مشکلات و معضلات حاشیه 
نشینی و نداشتن اشتغال این بخش از مردم در منطقه 

جنوب ایران حل شود.

استاندار هرمزگان  خبر داد 

احداث شهرهای جدید خلیج‌ فارس و مکران 

گروه خبر //  رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی گفت: بخش اعظمی از 
مصوبات دور اول سفر رئیس جمهور به هرمزگان 
در حال اجرا است که تعدادی از آنها نهایی شده 

و در آینده نزدیک به پایان می‌رسد. 
   حسین رئیسی با اشاره به سفر هفته قبل 
رئیس جمهور به استان هرمزگان اظهار داشت: 
بخش اعظمی از مصوبات سفر دور اول رئیس 
جمهور به این استان در حال اجرا است و تعدادی 
از این پروژه ها نیز نهایی شده است.وی اضافه کرد: 
دومین بیمارستان در دور اول سفر رئیس جمهور 
به هرمزگان ۱۵ درصد پیشرفت داشت که از زمان 
دور اول سفر تا دومین سفر رئیس جمهور ساخت 
این بیمارستان ۷۵ درصد پیشرفت داشته است.
نماینده مردم میناب در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: در دور دوم سفر ۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای تکمیل و تجهیز دومین بیمارستان 
میناب در نظر گرفته شده است و این بیمارستان در 
نیمه اول سال آینده راه اندازی خواهد شد.رئیسی 
 خاطرنشان کرد: همچنین راه اندازی دانشگاه 
علوم پزشکی میناب جزو مصوبات دور اول سفر 
رئیس جمهور به هرمزگان بود که این دانشگاه 
اکنون در سه رشته پرستاری، فوریت های پزشکی 
و دو رشته در حوزه بهداشت دانشجو می پذیرد 
و در دور دوم سفر نیز برای توسعه و افزایش 
فضای فیزیکی این دانشگاه اعتباراتی تخصیص 
 داده شده است. وی اظهار داشت: بهسازی 
راه های روستایی استان از دیگر مصوبات دور اول 
و دوم سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان است 

که اجرای این پروژه ها به سرعت در حال پیشرفت 
است.رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی یادآورشد: اجرای پروژه کریدور 
میناب به جاسک از دیگر پروژه های دور اول 
سفر رئیس جمهور به این استان بود که به سرعت 
در حال اجرا است، این کریدور کمک قابل توجهی 
به توسعه سواحل مکران خواهد کرد.رئیسی با 
اشاره به اینکه پروژه گازرسانی به شرق هرمزگان 
از مصوبات دور اول سفر رئیس جمهور به استان 
بود که پیشرفت قابل توجهی داشته است، اضافه 
کرد: طبق این مصوبه بنا بود تا به میناب، سیریک و 
جاسک گازرسانی صورت گیرد که خط انتقال گاز 
از میناب عبور کرده و به سیریک رسیده و در حال 
انتقال به جاسک است.وی گفت: تجهیزات برای 
گازرسانی در داخل شهرستان میناب خریداری و 
پیمانکار آن نیز مشخص شده است و گازرسانی 
به نقاط مختلف شهرستان به زودی انجام خواهد 
شد.به گزارش ایرنا ، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور ۱۲ و ۱۳ بهمن‌ و همزمان با آغاز 
ایام الله دهه فجر میهمان مردم خونگرم و دریادل 
هرمزگان بود، در این سفر که جمعی از اعضای 
هیات دولت نیز حضور داشتند علاوه بر بررسی 
دقیق روند اجرا و تکمیل مصوبات سفر دور 
اول، هزار و ۳۲ طرح مهم عمرانی و زیربنایی 
نیز به بهره برداری رسید.افتتاح ۲ بیمارستان و 
 تعدادی طرح بهداشتی و درمانی، تکمیل برخی 
پروژه های ریلی نیمه تمام، تامین تجهیزات 
آزمایشگاهی در دانشگاههای استان، تکمیل 
و تجهیز مجتمع توانبخشی ایثارگران، تکمیل، 

بازسازی و تجهیز پروژه‌های نیمه تمام ورزشی، 
اجرای طرح‌های هادی روستایی و ایمن‌سازی 
روستاهای در معرض خطر، اجرای طرح‌های 
کشاورزی، تکمیل و تجهیز مجتمع های فرهنگی 
و تکمیل و بهره برداری از کتابخانه مرکزی 
بندرعباس از جمله برنامه‌های دومین سفر استانی 
رئیس جمهور به استان هرمزگان بود.از ابتدای 
فعالیت دولت سیزدهم تاکنون، در مجموع پنج‌ هزار 
و ۶۳۶ پروژه به ارزش افزون‌بر ۲ هزار و ۵۰۰ 
همت در ۱۶ حوزه مختلف در استان هرمزگان 
افتتاح و کلنگ‌زنی شده که به اذعان بسیاری از 
کارشناسان و بزرگان طوایف، چهره استان با انجام 
این اقدامات متحول شده است.۱۴ نفر از اعضای 
هیات دولت )معاونان رییس جمهور و وزرا( نیز 
در جریان دور دوم سفر استانی رئیس جمهور به 
استان هرمزگان، به نمایندگی از آیت الله رئیسی 
به شهرها و روستاهای تابعه این استان سفر کرده 
و ضمن دیدار و گفت وگو با مردم، تعداد زیادی 
طرح و پروژه را افتتاح کردند.وزیران کشور، 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی، صنعت، معدن 
و تجارت، آموزش و پرورش، راه و شهرسازی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهادکشاورزی، 
ورزش و جوانان )حضور در استان قبل از 
سفر(، رئیس سازمان انرژی اتمی، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور، 
معاون اجرایی رئیس جمهور و رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت در این سفر ۲ روزه، آیت‌الله 

رئیسی را همراهی کردند.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس اعلام کرد

رشد جهشی تکمیل پروژه‌های سفر استانی رئیس جمهور در هرمزگان
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وزیر کشور: 
 شرکت‌های دانش‌بنیان در عرصه صنایع نفت

 و گاز و پتروشیمی فعال شود
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // وزیر کشور گفت: 
شرکت های دانش بنیان در سطح کشور دارای توانمندی های 
وسیع تخصصی هستند که ضروری است زمینه فعال شدن آنها 
در عرصه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی فراهم شود. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ احمد وحیدی در آئین افتتاح نمایشگاه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی پارس جنوبی در عسلویه استان بوشهر اظهار 
کرد: با حضور شرکت‌های توانمند دانش بنیان در عرصه صنایع 
نفت و گاز و پتروشیمی، زمینه افزایش برداشت از ذخایر حوزه 
نفت و گاز انجام می شود.وی افزود: توسعه فناوری‌ها و نوآوری‌ها 
در بخش‌های مختلف به ویژه در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
به‌عنوان مزیت کشور مورد تاکید است.وزیر کشور تصریح کرد: با 
توسعه فناوری‌ها و نوآوری‌ها که در دل شرکت‌های دانش بنیان 
شکل می گیرد می توان با شکل‌گیری زنجیره‌های ارزش، زمینه 
استفاده از توانمندی‌های موجود در کشور به خصوص در حوزه 
نفت و گاز با وجود استقرار بزرگترین مخازن نفت و گاز جهان در 
منطقه پارس جنوبی محقق شود.وحیدی با تقدیر از شکل گیری 
این نمایشگاه مهم در قلب صنعت ایران، گفت: باید موتور محرکه 
این عرصه به سمت دستیابی افق‌های بلند در حوزه فناوری و 
نوآوری‌ها پیش رود که در ادامه زنجیره‌های ارزش راهبردی 
با آنها شکل بگیرد.وی ادامه داد: هدف‌گذاری در این عرصه و 
شبکه‌سازی کردن شرکت‌های فناور و نوآور نیاز است در دستور 
کار قرار گیرد تا هر کدام از این شرکت‌ها که ظرفیت‌های لازم 
را پیش‌بینی کرده‌اند، با آخرین دستاوردهای نوین کار را به جلو 
ببرند.وزیر کشور جابجایی مرزهای دانش در این حوزه را مهم 
ارزیابی کرد و گفت: ایجاد نظام هوشمند در حوزه صنعت نفت 
امری مهم محسوب می‌شود.استاندار بوشهر گفت: تحول علمی و 
صنعتی فراوانی در منطقه پارس جنوبی اتفاق افتاده است.احمد 
محمدی‌زاده افزود: توانمندی‌های ارائه شده در نمایشگاه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی پارس جنوبی نشان از این رویداد و اتفاق 
مهم است.وی اضافه کرد: ارائه دستاوردهای بزرگ ۱۶۰ شرکت 
صنعتی و تولیدکننده کالا و خدمات فنی و مهندسی در نمایشگاه 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی پارس جنوبی نشان از تحقق این 
تحول بزرگ صنعتی در کشورمان است.استاندار بوشهر بیان کرد: 
ایجاد خودباوری بین جوانان ایران اسلامی از جمله مهمترین دست 
آورد این نمایشگاه در قالب تولیدات ارائه شده به شمار می رود.
پانزدهمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی پارس جنوبی 
با حضور ۱۶۰ شرکت از سراسر کشور به مدت چهار روز در 

عسلویه گشایش یافت.
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سال بیست و سوم شماره 4377
حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر کل 
صنعت، معدن و تجارت خوزستان پرتکرارترین 
تخلفات واحدهای صنفی استان شناسایی شده 
 را درج نکردن قیمت و گران‌فروشی عنوان

 کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  حمیدرضا فلاح 
در ستاد تنظیم بازار خوزستان در سرسرای 
استانداری بیان کرد: بر اساس بررسی‌های 
انجام شده طی سال جاری از ۱۲۰ قلم کالای 
مورد نیاز خانوار ۴۰ قلم کالا افزایش قیمت 
 نداشتند که مهمترین آن‌ها برنج و روغن خوراکی 

بوده است.
وی گفت: ۳۵ قلم کالا نیز ۲۰ درصد افزایش 
قیمت داشته که مهم‌ترین این کالاها لوازم خانگی 
بوده و ۲۸ قلم کالای دیگر نیز ۴۹ درصد افزایش 
قیمت داشته که گوشت قرمز و لاستیک در این 

بخش قرار دارند.
مدیر کل صمت خوزستان با بیان اینکه مجوز 
استخدام ۶ هزار بازرس در کل کشور صادر شده 
بیان کرد: این اداره کل نیز درخواست جذب ۲۰۰ 
بازرس را داده که قطعا با افزوده شدن این تعداد 

نیرو بازرسی از بازار بهتر خواهد شد.
وی گفت: در ۱۰ ماهه امسال ۷۹ هزار بازرسی در 
استان انجام شد که ۹ هزار و ۵۰۰ پرونده تخلف 

در این بازرسی ها تشکیل گردید.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
خوزستان درادامه این نشست بیان کرد: حسب 
دستور استاندار خوزستان برای خودکفایی تولید 
مرغ در استان مجوز تاسیس ۶۴۲ واحد جدید 
مرغداری صادر شد که از این تعداد ۳۱ واحد وارد 

مدار تولید شدند.
عبدالامیر نیرومند با بیان اینکه در حال حاضر 
۹۰۳ واحد مرغداری در خوزستان مشغول فعالیت 
هستند ادامه داد: ۱۵۷ واحد تولیدی دیگر در دست 
ساخت و باقی در حال دریافت استعلامات لازم 

هستند.
وی گفت: با این تعداد واحد مرغداری فعال در 
خوزستان ۲۰ میلیون قطعه در هر دوره) ۴۵ روز( 

تولید می‌شود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
خوزستان اظهار کرد: در ۹ماهه اخیر ۴۲ میلیون 
جوجه‌ریزی در استان انجام شد که نسبت به مدت 

مشابه پارسال ۱۶ درصد رشد داشته است.
نیرومند در ادامه سخنان خود تصریح کرد: با توجه 
به افزایش عرضه مرغ در بازار و کاهش قیمت 
این کالا برای جلوگیری از کاهش جوجه‌ریزی و 
ترغیب مرغداران برای ادامه این روند باید مازاد 
تولید در استان به صورت منجمد ذخیره گردد و یا 

با قطعه‌سازی به فروش برسد.

وی خاطر نشان کرد: تمهیدات لازم برای 
ذخیره‌سازی ۶ هزار تن مرغ، یک هزار و ۵۰۰ 
تن گوشت قرمز و تامین ماهانه ۲ هزار تن شکر و 
برنج در استان برای ماه مبارک رمضان و ایام نوروز 
دیده شده تا برای تامین کالاهای اساسی در استان 

مشکلی وجود نداشته باشد.
مدیر کل تعاون روستایی خوزستان در ادامه این 

نشست با اشاره به خرید میوه تنظیم بازار عید 
نوروز استان بیان کرد: از ۲ سال گذشته خرید میوه 
عید نوروز به اتحادیه‌ها واگذار شده و دولت مبلغی 

را در این خصوص پرداخت نمی‌کند.
جمیل ضافی‌پور زرگانی در ادامه بیان کرد: 
۴۰۰ تن میوه شامل ۲۵۰ تن پرتقال و ۱۵۰ 
تن سیب توسط بخش خصوصی از استان‌های 
مازندران و آذربایجان غربی خریداری شد و 
 از هفته آینده ذخیره‌سازی آن در اهواز انجام

 می‌شود.
وی گفت: از ۲۲ اسفند ماه امسال تا سوم فروردین 
ماه سال آینده عرضه میوه تنظیم بازار عید نوروز 
در یکصد غرفه تعیین شده در استان عرضه خواهد 

شد.
ضافی‌پور زرگانی با اشاره به اینکه میوه‌ها 
تا ۱۵ درصد زیر قیمت بازار عرضه خواهند 
شد تصریح کرد: همچون سال گذشته ‌کمیته 
کشف قیمت در استان تشکیل و به صورت 
 منظم قیمت میوه ایام نوروز در بازار رصد 

خواهد شد.

گرانفروشی و درج نکردن قیمت، پرتکرار ترین تخلفات واحدهای صنفی خوزستان
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   آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: 
رییس جمهور قول داده بخشی از مازاد درآمد مالیاتی به 
استان برگردد و در طرح‌های زیرساختی آب و برق استان‌ها 
هزینه شود تا رضایتمندی مردم را نیز به دنبال داشته باشد. 

    به گزارش خبرنگار دریا ، محمدمهدی فداکار در نشست 
شورای اداری استان کرمان با بیان اینکه این استان حدود ۶۰ 
هزار میلیارد ریال مازاد درآمد مالیاتی دارد افزود: درآمد 
مالیاتی کرمان در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰۰ هزار میلیارد ریال 
بود، این آمار در سال گذشته به ۲۱۹ هزار میلیارد ریال رسید 
و امسال ۳۲۰ هزار میلیارد ریال تعیین شده و با این حال مازاد 
درآمد داریم.وی با بیان اینکه در حوزه گازرسانی ۱۰ درصد 
از میانگین کشور عقب بودیم تصریح کرد: این فاصله به سرعت 

در حال جبران است.
  نماینده عالی دولت در استان کرمان عنوان کرد: دهه مبارک 
فجر فرصتی است که خدمات دولت ها به بهانه این ایام و 

آرمان‌های انقلاب، بازگو کنیم و این موضوع ضروری است.وی 
بیان کرد: نرخ بیکاری استان کرمان حدود چهار درصد کاهش 
یافته به ۷.۴ درصد رسیده، برخی شهرهای ما بیکار کم دارد و 
حتی برخی شهرها از جمله شرق استان و سیرجان و بردسیر 

مهاجر پذیر است.  
فداکار با بیان اینکه اقتصاد کرمان معدن پایه است تصریح کرد: 
رتبه کسب و کار استان مایع سرشکستگی و شرمساری بود و 
ما از آخر اول بودیم اما به لطف الهی و خدمت دستگاه ها اکنون 
به رتبه ۱۲ کشور رسیده ایم.استاندار کرمان گفت: سهم استان 
کرمان در تولید ملی از ۳.۱ به چهار درصد رسیده و حفظ این 

رشد تولید بسیار مهم است.
  وی یادآور شد: پروژه های بزرگی در کرمان افتتاح شده 
و این استان در تولید مرغ خودکفا نیست و در نوسان قیمت 
ها همواره چالش داریم اما ظرفیت‌های خوبی نیز وجود دارد.
فداکار ادامه داد: در این زمینه در حوزه طرح‌های زیرساختی 
از جمله آب طرح های خوبی از جمله خط انتقال آب کرمان 
و رفسنجان از صنعت در حال اجرا است، تامین آب جیرفت و 
عنبرآباد از سد جیرفت و آبرسانی بم و بروات و شهرهای شرقی 
از سد نسا نیز انجام شده و یا در حال اجرا است.وی تاکید 
کرد: بزرگترین مشکل استان کرمان بحران آب است.استاندار 

کرمان عنوان کرد: ۱۰ هزار قطعه زمین در حوزه مسکن تا عید 
نوروز واگذار می شود که اقدام بزرگی در کنترل بازار است.وی 
افزود: شرکت های خصوصی ۸۸ درصد اشتغال استان کرمان 
را برعهده دارند و سرمایه گذاری خوبی در این حوزه می کنند 
و این شرکت ها اکنون نزدیک ۱۰۰ همت پروژه در حال اجرا 
در استان دارند و در این زمینه می توان به پروژه های فولاد 
بافت، دره زار و درآلو اشاره کرد.فداکار با اشاره به اقدامات 
استان کرمان در بخش مدرسه سازی گفت: امسال به صورت 
میانگین روزانه سه کلاس درس در این استان افتتاح شده است.
وی اظهار داشت: فولاد مشیز با بیش از ۶۰۰ کارگر طی فرایند 
یک ساله به گهر زمین واگذار شد و این واحد به تولید برگشته 
و زغال سنگ پس از چند ماه پیگیری از صندوق بازنشستگی 
جدا و به صدر تامین واگذار می شود.استاندار کرمان با بیان 
اینکه صدر تامین زیرمجموعه شستا در توسعه زغالسنگ موفق 
بوده است گفت: مصرف شرکت فولاد زرند در نزدیکی معادن 
زغال سنگ کرمان از خارج کشور واردات می شود زیرا در 
این شرکت سرمایه گذاری نشده است.وی خاطرنشان کرد: 
تولید و اشتغال صنعت زغال سنگ کرمان پس از انجام مراحل 
جابجایی اضافه خواهد شد و فرایند نقل و انتقال آغاز شده 
و در حال ارزش گذاری است.فداکار عنوان کرد: کار معادن 

جنوب استان کرمان آغاز شده و امیدوارم تا پایان دولت، 
این منطقه نیز صنعتی و معدنی شود، فاز اول واحد تولیدی 
تیتانیوم این منطقه با هزار نفر اشتغالزایی به زودی راه اندازی 
می شود.نماینده کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز 
در این نشست گفت: یکسری از طرح مسکن مهر دولت نهم 
و دهم زمین مانده و مشکلاتی در این پروژه ها وجود دارد 
که نارضایتی‌های جدی ایجاد کرده و دولت باید یارانه به این 
طرح ها بدهد و نظارت و کمک کند.محمدمهدی زاهدی افزود: 
پس از ۱۵ سال این پروژه هنوز بر زمین مانده است و موجب 
شده مردم از نظام مطالبه گر باشند.وی با بیان اینکه بیش از 
۷۰ درصد تولید مس کشور در استان کرمان است گفت: هفته 
گذشته اتفاق بدی افتاد، تنها متخصص عضو هیات مدیره شرکت 
ملی مس، که دارای مدرک دکتری معدن و از نیروی انقلابی و 
 جهادی و بافکر ما است را به لحاظ سیاسی‌بازی عده ای کنار 
گذاشته اند.وی عنوان کرد: مگر کرمان کمتر از دیگر استان ها 
است؟ که حتی یک عضو نباید در هیات مدیره شرکت مس 
داشته باشد؟ فریاد مطالبه گران کرمان را بررسی کنید.استاندار 
کرمان نیز در پاسخ به نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسلامی گفت: البته هنوز حکمی صادر نشده ما از طریق 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شرکت ملی مس پیگیر این 

موضوع هستیم.
فداکار ادامه داد: این اتفاق نیز به علت مسئولیت همزمان 
 این فرد در یک صندوق دیگر رخ داده که برخی
  می گویند همزمان نمی توان ۲ مسئولیت داشت و ما همچنان

 پیگیریم. 

استاندار کرمان:

 دولت با بازگشت درآمد مالیاتی به استان موافقت کرد دولت با بازگشت درآمد مالیاتی به استان موافقت کرد
 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
مجمع عمومی فوق العاده و 

آگهی دعوت 

بدینوسیله از کلیه سهامدارن شرکت فوق دعوت به عمل می آورد که درجلسه مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده شرکت فوق در مورخه 1402/11/28 روز شنبه درمحل دفتر شرکت به آدرس استان هرمزگان ، 
شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله گلشهر شمالی ، بلوار دانشگاه ، بلوارمصطفی خمینی ، پلاک 0 
، ساختمان آرمی ، طبقه چهارم ، واحد 10 کدپستی 7915313866 راس ساعت 10 و 11صبح تشکیل میشود حضور بهم 
 رسانند ضمنا کسانی که نمی توانند به هر دلیلی در جلسه فوق حضور یابند می توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت 

دهند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

- انتقال سهام
- انتخاب مدیران و بازرسین

– انتخاب روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهی های شرکت

شرکت پرشیا معادن جنوب)سهامی خاص( به شماره ثبت 10122 و شناسه ملی 10860006848

مقام دعوت هیات مدیره
تاریخ انتشار آگهی : 1402/11/17
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اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // مدیر عامل شرکت 
فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان با 
رویکرد توسعه‌ای خود اجرای ده‌ها پروژه 
را به ارزش 2.35 میلیارد یورو به صورت 
عملیاتی در دست اقدام دارد و حرکت به 

سمت تولید فولاد سبز را آغاز کرده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، عطاالله معروفخانی 
ضمن تبریک ایام دهه فجر، در آیین آغاز 
عملیات اجرایی طرح‌های توسعه‌ای شرکت 
اظهار کرد: در طول ۱۵ سال گذشته تا سال 

۱۴۰۰ در فولاد هرمزگان هیچ طرح توسعه‌ای 
آغاز نشده بود، اما در بهمن ماه ۱۴۰۰ و در 
دولت سیزدهم، اجرای پنج طرح مهم در دستور 
کار قرار گرفت و کلنگ‌زنی آن‌ها انجام شد که 
 در حال حاضر از پیشرفت خوبی برخوردار

 است.وی افزود: امروز افتخار داریم که با حضور 
وزیر صمت ۴ طرح دیگر را آغاز کنیم که طرح 
افزایش ظرفیت تولید از ۱.۵ میلیون تن به ۳.۲ 
میلیون تن، مگامدول آهن اسفنجی با ظرفیت ۱.۶ 
میلیون تن است که برای هر دو مورد در سال ۹۵ 

با یک شرکت ایتالیایی قرارداد بسته شد اما به دلیل 
تحریم این پروژه‌ها ناتمام ماند تا اینکه به همت 
نخبگان فولاد هرمزگان و نخبگان دانشگاهی 
عملیات احداث این پروژه‌ها توسط شرکت‌های 
داخلی آغاز شد؛ طرح احیا مستقیم اولین مگامدولی 
است که همزمان ۳ محصول تولید می‌کند و در 
 مقایسه با نمونه خارجی یک محصول بیشتر تولید 

خواهد کرد.
وی افزود: پروژه‌های دیگر شامل تولید گازهای 
صنعتی و پروژه نورد گرم خواهند بود که منجر 
به تولید ورق خاص در کشور خواهد شد. 
ارزش سرمایه‌گذاری کل پروژه‌های فولاد 
هرمزگان ۲ میلیارد و ۳۵۰میلیون یورو است 
و با افتتاح این طرح‌ها شاهد اشتغال‌زایی 
 برای بیش از سه هزار نفر از هموطنانمان 
خواهیم بود.مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین کارخانه آهک‌سازی 
کشور در جنوب ایران و در دولت سیزدهم به 
بهره‌برداری رسید و با بهره‌برداری از آن ضمن 
تامین نیاز فولاد هرمزگان به آهک، شاهد تامین 
 آهک فولادسازان استان‌های جنوبی کشور نیز

 خواهیم بود.
به گفته وی در اسفند سال آینده مگامدول 
سوم به بهره‌برداری میرسد و ۲ طرح 
دیگر نیز طی سال‌های آینده به سرانجام 
 خواهند رسید که ۳ هزار نفر اشتغال‌زایی

 خواهیم داشت.
معروفخانی به رویکرد دانش‌محور فولاد هرمزگان 

اشاره کرد و گفت: امروز فولاد هرمزگان از 
بومی‌سازی عبور کرده و در بین همه فولادی‌های 
 کشور تبدیل به یک مرجع در نوآوری

 شده است.
وی در ادامه تولید فولاد سبز را از دیگر 
رویکردهای فولاد هرمزگان عنوان کرد و افزود: 
فولاد هرمزگان به عنوان نخستین فولادساز ایرانی، 
حرکت به سمت تولید فولاد سبز را آغاز نموده 
و اقدام به انعقاد تفاهم‌نامه تامین هیدروژن مازاد 
از شرکت نفت ستاره خلیج فارس کرده است تا 
با به کارگیری آن در خط تولید خود، به یاری 
 خداوند، رویای تولید فولاد سبز را در کشور

 محقق سازد. 
موضوعی که رهبر معظم انقلاب و همچنین رییس 
جمهوری بر تولید آن تاکید داشتند به سرانجام 
 خواهد رسید و بخشی از نیاز به گاز را کاهش 

خواهیم داد.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: فولاد 
هرمزگان طی دو سال گذشته به همت کارگران 
جهادگر و سختکوش خود در حوزه تولید ده‌ها 
رکورد کمی و کیفی را به ثبت رساند. به طوری 
که در سال 1401 توانستیم علی‌رغم کمبود برق 
و گاز 36 رکورد تولیدی و در پایان سال با عبور 
 از ظرفیت اسمی رکورد تولید سالیانه را به ثبت 

برسانیم. 
این رکوردها در سال 1402 با ثبت 28 رکورد 
در حوزه تولید ادامه دارد.معروفخانی در رابطه 
با کیفیت محصولات فولاد هرمزگان عنوان کرد: 

تختال  باکیفیت‌ترین  فولاد هرمزگان هم‌اکنون 
فولادی را در کشور تولید می‌کند و محصولات 
این شرکت سفارش‌محور بوده و خریداران 
 همواره برای خرید تختال فولاد هرمزگان صف

 می‌کشند. 
ضمن اینکه صادرات فولاد هرمزگان به سایر 
کشورها انجام می‌شود و مصرف‌کنندگان 
 زیادی خواهان تختال فولاد هرمزگان 

هستند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان با 
اشاره به انجام مسئولیت‌های اجتماعی توسط 
این شرکت، تصریح کرد: در بحث مسئولیت 
اجتماعی اقداماتی همچون ۲۰هزار یتیم تحت 
بسته‌های  اختصاص  فولاد هرمزگان،  پوشش 
مناسبتی و معیشتی به صورت ماهیانه برای تمامی 
کارکنان اعم از امانی و پیمانی، آبرسانی به 148 
روستای استان هرمزگان با تامین ورق‌های مورد 
نیاز، حمایت از نخبگان استان و اعزام آن‌ها به 
بهترین آموزشگاه‌های کشور، احداث هنرستان 
جوار فولاد هرمزگان و تجهیز آن به به‌روزترین 
تجهیزات آزمایشگاهی مورد نیاز صنعت فولاد، 
حمایت از نخبگان استان و اعزام آن‌ها به بهترین 
آموزشگاه‌های کشور، تاسیس شرکت نگین فولاد 
هرمزگان و اختصاص 30 درصد از سهام آن 
به کارکنان انجام شده است. در بخش ورزشی 
نیز مقام‌های بسیاری کسب کرده که از جمله 
 قهرمانی جهان در رشته فوتبال ساحلی کارگری

 بوده است.

مدیر عامل فولاد هرمزگان :مدیر عامل فولاد هرمزگان :

فولاد هرمزگان حرکت به سمت تولید فولاد سبز را آغاز کرده استفولاد هرمزگان حرکت به سمت تولید فولاد سبز را آغاز کرده است

 کارگران اخراجی، آزمایشی و نیمه وقت هم 
عیدی می گیرند؟

 گروه اقتصادی // طبق قانون کار، کارگرانی که به هر دلیلی 
شغل خود را از دست داده‌اند، کارگران آزمایشی، ساعتی، نیمه 
وقت و فصلی مشمول دریافت عیدی هستند و کارفرما موظف 
به پرداخت این مولفه است.تمام کارکنان مشمول قانون کار که 
طبق تعریف این قانون »کارگر« شناخته می‌شوند، مشمول عیدی 
و پاداش پایان سال هستند؛ اما در این بین کارگرانی هستند که 
خواسته یا ناخواسته و به دلایل مختلف همچون بحران اقتصادی 
کارفرما، عدم نیاز و … شغل خود را از دست داده‌اند و همچنین 
برخی از کارگران بازنشسته شده‌اند که با توجه به تأکید قانون کار 
این دسته از افراد نیز مستحق دریافت عیدی پایان سال هستند.
مطابق با آنچه که در قانون کار آمده، این دسته از افراد به نسبت 
مدت کارکردشان، عیدی و پاداش سالانه را دریافت می‌کنند؛ به 
عنوان مثال کارگری که پس از۵ ماه کار کردن، بیکار شده باید 
به میزان همان ۵ماه کارکرد، عیدی دریافت کند و کارفرما مکلف 
به پرداخت این مبلغ است.از سویی دیگر نیز برخی از کارگران 
به صورت آزمایشی به کار گرفته می‌شوند که بر اساس ماده 
۱۱قانون کار و تبصره آن، مدت دوره آزمایشی باید در قرارداد 
کار مشخص شود؛ چنانچه رابطه کاری از جانب کارفرما قطع 
شود وی ملزم به پرداخت کلیه حقوق دوره آزمایشی خواهد 
بود و چنانچه قطع رابطه کاری از سوی کارگر باشد، کارگر 
مستحق دریافت تمام حقوق و مزایا به میزان مدت انجام کار 
است.بنابراین مطابق با قانون کار، این دسته از افراد نیز مشمول 
دریافت کلیه حقوق و مزایای قانونی از جمله عیدی و پاداش 
پایان سال می‌شوند.همچنین بر اساس ماده ۳۹قانون کار، مزد 
و مزایای کارگرانی که به صورت نیمه وقت یا کمتر از ساعات 
قانونی تعیین شده به کار اشتغال دارند، به نسبت ساعات کار 
انجام یافته محاسبه و پرداخت می‌شود.در مورد کارگران ساعتی 
که حقوق ماهانه ثابت نداشته و دستمزد آنان در ماه متغیر است، 
برای محاسبه عیدی و پاداش، میانگین حقوق سه ماه آخر 
خدمت آنها مبنای محاسبه قرار می‌گیرد.مبلغ پرداختی بابت 
عیدی و پاداش به کارگران کارگاه‌های فصلی مشمول قانون 
کار و همچنین کارگران سایر کارگاه‌های مشمول که کمتر از 
یک سال در کارگاه کار کردند، باید بر مأخذ ۶۰روز و به نسبت 
ایام کارکردشان در سال محاسبه شود.همچنین بر اساس ماده 
۷۴قانون کار مدت مرخصی استعلاجی که به تأیید سازمان 
تأمین اجتماعی رسیده باشد جزو سوابق کار کارگران محسوب 
می‌شود، بنا بر این روزهای مذکور مشمول پرداخت مزایایی از 
قبیل حق اولاد، حق بن، سنوات خدمت، مرخصی استحقاقی 
و عیدی و پاداش سالانه خواهد بود که باید توسط کارفرما 
پرداخت شود.به گزارش همشهری آنلاین، گفتنی است؛ مبنای 
پرداخت عیدی پایه مزدی فرد بوده و کارفرمایان باید حداقل دو 
ماه پایه حقوق و حداکثر سه ماه پایه حقوق را به عنوان عیدی 
و پاداش آخر سال به کارگران خود بدهند که به این ترتیب 
عیدی سال ۱۴۰۳کارگران که در اسفند ۱۴۰۲دریافت می‌کنند، 
با توجه به مصوبه جدید شورای عالی کار، حداقل و حداکثر 
عیدی کارگران در سال ۱۴۰۲، به ترتیب ۱۰۶,۱۶۵,۶۸۰ ریال 

و ۱۵۹,۲۴۸,۵۲۰ ریال است.
تغییر مهم در سقف کارت به کارت

  گروه اقتصادی // رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با 
پولشویی گفت:تبصره ۳ ماده ۸ ،قانون مبارزه با پولشویی، به 
مرکز اطلاعات مالی اجازه داده که برخی سرویس‌ها و خدمات 
و تعاملات کاری را به عنوان تعاملات کاری پرخطر اعلام و 
استفاده از آنها را ممنوع کند.هادی خانی در گفتگو با یک برنامه 
تلویزیونی در خصوص موضوع سقف کارت به کارت برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی گفت: برخی از فعالان اقتصادی با 
هدف این که در تورهای رصد مالیات قرار نگیرند برای فرار 
مالیاتی از دستگاه کارتخوان استفاده می‌کنند.وی را پاسخ به این 
سوال که هدف از سیاست تعیین سقف یک میلیارد تومان کارت 
به کارت چیست؟ افزود: یکی از مهمترین جرایم منشأ پولشویی 
در قانون و مقررات مبارزه با پولشویی جمهوری اسلامی ایران 
فرار مالیاتی است. ما در ارزیابی‌ها و بررسی‌هایی که انجام دادیم 
به خصوص در ماه‌های اخیر متوجه شدیم که برخی از فعالان 
اقتصادی به بهانه این که در تورهای رصد مالیات قرار نگیرند 
در خصوص استفاده از دستگاه‌های کارت خوان همراهی‌های 
لازم را با مردم و با مشتریان خودشان ندارند و علت آن هم 
گرایش این اشخاص به استفاده از کارت به کارت بین بانکی 
بود.وی عنوان کرد: در قانون مبارزه با پولشویی تبصره ۳ ماده 
۸ آیین نامه اجرایی این قانون این اختیار به مرکز اطلاعات 
مالی داده شده که در شرایط خاص برخی سرویس‌ها و خدمات 
و تعاملات کاری را به عنوان تعاملات کاری پرخطر اعلام و 
استفاده از آنها را ممنوع کند و در راستای مبارزه با فرار مالیاتی، 
مبارزه با جرم منشأ پولشویی فرار مالیاتی این ابلاغ به نظام 
بانکی کشور انجام شد که تمامی اشخاص حقیقی که فاقد پرونده 
مالیاتی هستند اگر بیشتر از یک میلیارد تومان در ماه یا بیشتر 
از ۲۰۰ تراکنش کارت به کارت در حساب‌های غیرتجاری 
داشته باشند مشمول تعاملات کاری پرخطر است و استفاده از 
این سرویس ممنوع است.به گزارش خبرآنلاین، خانی در پاسخ 
به این پرسش که اشخاص حقیقی فاقد پرونده مالیاتی یعنی این 
قانون شامل عامه مردم می‌شود، درست است کسانی که پرونده 
مالیاتی ندارند؟ تصریح کرد: بله هر شخص حقیقی که پرونده 
مالیاتی ندارد، نمی‌تواند از آن تاریخی که ما ابلاغ کردیم بیشتر از 
یک میلیارد تومان در ماه یا بیشتر از ۲۰۰ تراکنش و از طریق 
کارت به کارت انجام بدهد؛ مگر این که برود و به نظام مالیاتی 

مراجعه کند، ثبت‌نام کند.

گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی گفت: فعلا 
در حوزه سه نرخی شدن بنزین مصوبه‌ و ابلاغیه‌ای داده نشده و قیمتی هم اعلام 

نشده است. 
جلیل سالاری در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا، درباره میزان ناترازی بنزین و 
راهکارهای رفع این مساله، اظهار کرد: تولید در داخل کشور بیش از استانداردهای دنیا 
و مصارف سه برابر استاندارد دنیاست، میزان مصرف بنزین ۱۱۵ میلیون لیتر مصرف و 
سی‌ان‌جی حدود ۲۰ میلیون تخمین زده شده یعنی ۱۳۵ میلیون لیتر سوخت در کشور 
مصرف می شود.وی افزود: نیاز است در بحث بهینه‌سازی مصرف انرژی اقدامات 
شایسته‌ای انجام شود که عملا با استانداردهای جهانی اقدام شود، هم در بحث کیفی‌سازی 
خودروها، خارج‌ کردن خودروهای فرسوده عملا ۴۰ تا ۵۰ میلیون لیتر روزانه مازاد بنزین 
داریم که می‌توانیم این میزان را در سبد صادرات کشور قرار دهیم لذا باید به موازات بحث 
تولید بنزین و احداث پالایشگاه جدید و کیفی سازی در حوزه بهینه‌سازی هم اقدام کنیم.

او اظهار کرد: طرح‌هایی در سبد سوخت دیده شده، از جمله اینکه بحث‌های هیبریدی را 

در دستور کار قرار دهیم و موضوعات دیگر در حوزه کیفی سازی و توسعه شرکت‌های 
پالایشی است که این ظرفیت را به عدد ۱۳۰ میلیون لیتر تثبیت کنیم.وی در پاسخ به 
سوال دیگر درباره میزان واردات بنزین گفت: در بحث واردات چالش چندانی نداریم و با 
ظرفیتی که در داخل کشور وجود دارد، کار را پیش می‌بریم و صرفا در شرایطی که برخی 
از پالایشگاه‌ها تعمیرات اساسی و یا نیاز خاصی دارند، در آن زمان پیش‌بینی و مدنظر قرار 
می‌دهیم و بر حسب نیازهایی که وجود دارد و با توجه به میزان ذخیره‌سازی در فصولی 
که اوج مصرف است، به منظور مدیریت به این موضوع توجه می شود.او در پاسخ به 
این سوال که در چند درصد کلان‌شهرهای بزرگ بنزین و نفت‌گاز یورو ۵ توزیع می‌شود، 
اظهار کرد: در عمده کلان‌شهرهایی که تکلیف شده است، عرضه را انجام می‌دهیم و بخش 
کیفی‌سازی نیز بر اساس مصوباتی که وجود دارد، در مابقی فراورده‌ها نیز تا سال ۱۴۰۴ 
اقدامات را انجام خواهیم داد، در نفت‌کوره نیز طرح‌های جامع کیفی‌سازی پیش‌بینی شده 

که تدریجا اجرایی می‌شود.وی افزود: باتوجه به اینکه ماهیت عمده طرح‌ها زیست محیطی 
بوده، لازم است صدور مجوزها تسریع شود و این موضوعات زمان‌بر است و لازم است که 
از سوی دستگاه‌ها کمک شود تا بتوانیم در برخی پروژه‌ها که مطالعات مهندسی آن آغاز 
شده، عملیات اجرایی را نیز در مابقی شرکت‌ها آغاز کنیم.وی با اشاره به برنامه امروز، 
گفت: با همکاری شرکت ملی پالایش و پخش و شرکت‌های تابعه در قالب تفاهمی که 
با وزارت جهاد کشاورزی انجام شد، امروز ۵۰۰۰ نهال را در مجموعه شرکت‌های تابعه 
هم شرکت خطوط مخابرات، شرکت ملی پخش و مجموعه ۱۰ شرکت پالایشی ۵۰۰ 
هزار نهال را خواهیم کاشت و در طول چهار سال آینده این عدد را به پنج میلیون خواهیم 
رساند.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در همه پالایشگاه‌ها طرح خاموش کردن فلرها 
را در دستور کار داریم، گفت: در دو پالایشگاه باقی مانده نیز این طرح در حال اجرا شدن 
است و ما حوزه بازیافت گازهای‌ مشعل در همه شرکت‌های پالایشی انجام شده و آنچه 
مانده در حوزه بالادست بوده که آن هم در طرح‌های بازیافت در مجموعه وزارت نفت 

است که آن‌ها هم انجام می‌شود.

بحث بنزین سه نرخی مطرح نیست

در سفر رئیس جمهور به هرمزگان صورت گرفت در سفر رئیس جمهور به هرمزگان صورت گرفت 

اختصاصاختصاص  ۴۲۴۲ هزار میلیارد هزار میلیارد اعتبار و تسهیلات برای هرمزگان  اعتبار و تسهیلات برای هرمزگان 
گروه اقتصادی// در دور دوم سفر رئیس جمهور به 
هرمزگان برای اجرای مصوبات، ۴۲ هزار میلیارد 

تومان اعتبار و تسهیلات اختصاص یافت.
استاندار هرمزگان با قدردانی از حضور مردم شریف و انقلابی 
استان در مراسم استقبال از رئیس جمهور گفت: ۲۶ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات، و ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هم 
اعتبار اختصاص یافته است.مهدی دوستی افزود: این ۴۲ هزار 
میلیارد تومان از خود بودجه دولتی تامین می‌شود و علاوه بر 
منابعی است که با اعتبارات داخلی ملی خود سازمان‌ها هزینه 
می‌شود.وی گفت: در دور دوم سفر رئیس جمهور هزار و ۳۲ طرح 
به ارزش ۱۰۵ هزار میلیارد تومان در هرمزگان به بهره برداری 

رسید.
استاندار هرمزگان افزود: همچنین اجرای ۳۸۵ طرح به ارزش 

۱۶۰ هزار میلیارد تومان، به علاوه ۸ میلیارد یورو هم آغاز شد.
  نیروگاه اتمی سیریک جز بزرگترین طرح های تاریخ 

ایران  
دوستی گفت: البته این جدا از هزینه نیروگاه اتمی سیریک 
است که ارزش آن به تنهایی در چهار مرحله ۱۹ میلیارد یورو 
است و جزء بزرگترین طرح‌های تاریخ ایران محسوب می‌شود.

وی افزود: مجموع این طرح‌ها در ۲۲ بسته تقسیم بندی 
شد.استاندار هرمزگان گفت: در بسته آب، این طرح‌ها آبرسانی 
به ۱۵۶ روستا و ۵ شهر، ایجاد ۵ آبشیرین کن جدید و توسعه 
دو آب شیرین کن موجود، و سد درکاه بشاگرد است.مهدی 

دوستی افزود: همچنین در حوزه فاضلاب، طرح‌ها سه مرحله 
فاضلاب بندرعباس و مدل نخست فاضلاب میناب و خمینی 
شهر بشاگرد است.وی گفت: در بسته اقتصادی هم، این طرح‌ها 
در زمینه صنعتی ۱۲۸ کارخانه و بنگاه اقتصادی، هفت شهرک 
صنعتی جدید و راه اندازی چهار کارخانه صنایع معدنی بود.

استاندار هرمزگان افزود: در بسته معدنی هم اکتشافات معدنی مانند 
سیلیس باغات، بشاگرد و جازموریان و در حوزه معدنی غرب 
 استان بخش‌هایی از مجموعه‌هایی است که به عنوان ۲۲ بسته

 جمع بندی شد.
  رکورد بی سابقه در ساخت مدرسه 

دوستی گفت: این طرح‌ها در بسته دریایی، در بندر بوموسی، 
سیریک، اسکله شماره دوم پارسیان و توسعه بندر جاسک و 
گوگسر بود.استاندار هرمزگان بسته آموزش را مهم‌ترین بسته 
برشمرد و افزود: این بسته ۸۰۰ کلاس درس در ۲۰۰ مدرسه بود 
که به بخشی از این مدارس قسمتی اضافه شد و بعضی از مدارس 

از پایه ساخته شده است که رکوردی بی سابقه بود.
  ساخت هنرستان انیمیشن در هرمزگان 

مهدی دوستی با بیان اینکه ساخت هنرستان‌ها با رشته‌های جدید 
در جوار صنایع را ادامه خواهیم داد گفت: ایجاد هنرستان انیمیشن 
یکی از این رشته‌ها است.وی گفت: با توجه به تغییر سلایق دانش 
آموزان و بازار کار، پیش بینی برای استقبال این رشته زیاد خواهد 
بود.دوستی افزود: هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیز برای 
ساخت مدارس جدید در استان اختصاص یافت.استاندار هرمزگان 

افزود: در دور دوم سفر رئیس جمهور به استان بعضی از مسائل 
شهرستان‌ها که خیلی برای مردم مهم بود هم تعیین تکلیف شد.

  آغاز ساخت ورزشگاه میناب
دوستی گفت: از جمله آغاز ساخت ورزشگاه میناب و کریدور 
جنوب یعنی مسیر چابهار به خرمشهر، قطعه‌ی میناب –سیریک، 

سیریک – جاسک و بندرلنگه –پارسیان بود که مصوب شد.
وی افزود: ترانشه حاجی آباد نیز که سال‌ها جزء مطالبات مردم بود 

از دیگر مصوبات است.
  آغاز ساخت پل خلیج فارس

استاندار هرمزگان راکد ماندن ساخت پل خلیج فارس را از دیگر 
مشکلات شهرستان‌ها عنوان کرد که با حضور رئیس جمهور مقرر 
شد، آغاز شود.دوستی افزود: با تامین اعتبار بیمارستان میناب، 
بیمارستان‌های ۵۳۱ تخت خوابی و ۲۶۴ تختخوابی بندرعباس 
هم جز هزار تخت بیمارستانی است که در استان در حال ساخت 
داریم، که تا سال آینده به بهره برداری می‌رسند.وی گفت: جذب 
نیروی انسانی و تامین تجهیزات بیمارستانی هم جز این مصوبات 
بود.استاندار هرمزگان افزود: حدود چهار میلیارد تومان نیز در 
حوزه راه و برای نخستین بار حدود هزار میلیارد تومان اعتبار به 

بخش راه آهن اختصاص یافت.
  ساخت پسکرانه

دوستی با اشاره به اینکه پسکرانه بنادر مهم‌تر از خود 
بنادر است گفت: همچنین رئیس جمهور به وزیر اقتصاد 
دستور داد مسائل نرم افزاری مانند درگاه ریلی و آنچه 

 که موجب تسریع و ترخیص سریعتر واگن‌ها می‌شود
 فراهم شود.

استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه شهرستان بندرلنگه جز بنادر 
بسیار مهم استان است گفت: مقرر شد دو ناحیه پس کرانه‌ای و 

صنعتی بزرگ بمنظور تولید در همان بندر، ایجاد می‌شود.
  آزاد سازی 350 هکتار بافت فرسوده در هرمزگان 

دوستی افزود: بخش زیادی از استان در محدوده بافت فرسوده 
قرار دارد.وی گفت: ۳۵۰ هکتار بافت فرسوده در استان وجود 
دارد که از سال ۸۸ تاکنون نوسازی آن متوقف شده و پیمانکار آن 

دارای پرونده حقوقی بود.
  وی گفت: با دستور رئیس جمهور بافت فرسوده این محدوده 
تعیین تکلیف، و مقرر شد در مدت یک ماه زمین‌ها آزاد و تحویل 
مردم شود.استاندار هرمزگان افزود: برای تکمیل طرح‌های بافت 
فرسوده و ایجاد معابر جدید، بازگشایی و بهسازی کوچه‌های تنگ 

و باریک، به بانک زمین نیاز است که به مالکان آنها واگذار شود.
وی گفت: ۳۵۰ هکتار حدود سه و نیم میلیون مترمربع 
 است که حجم قابل توجهی را باید در این محدوده

 جابجا کنیم.
استاندار هرمزگان افزود: در حوزه نفت و انرژی هم با آغاز 
ساخت نیروگاه اتمی سیریک برای شش هزار نفر شغل 
 ایجاد می‌شود و هم اکنون در مرحله طراحی و مطالعات

 است.
دوستی گفت: برای نخستین بار طرح‌های حوزه دارو و چوب 
در سفر رئیس جمهور به استان آغاز شد و گسترش زنجیره 
هماتیت و شیشه هم جز مصوبات سفر بود.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس، وی گفت: ایجاد شهرک‌های 
 صنعتی جدید و تعیین مرز رسمی از دیگر مصوبات این سفر

 بود.

گروه اقتصادی // قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان با هدف ایجاد 
عدالت اجتماعی، مبارزه با فرار مالیاتی 
و افزایش درآمدهای مالیاتی دولت به 

‌تصویب مجلس رسید. 
 این قانون از ابتدای تصویب توسط مجلس و پس 
از اجرایی شدن با حاشیه‌هایی چون تمکین نکردن 
برخی اصناف در نصب کارتخوان و دریافت پول 
نقد از مشتریان گرفته تا اجبار مشتری به رفتن پای 
دستگاه عابربانک برای پرداخت پول همراه بوده و 
هست.اما چند روزی است پای کارتخوان‌های بدون 
مالیات هم به ‌میدان باز شده؛ کارتخوان‌‎هایی که گفته 
می‌شود از ۳۵۰ هزار تومان تا ۳۵ میلیون تومان در 
بازار آزاد قیمت دارند و مخصوص اصنافی همچون 
طلافروشان، پزشکان و به ‌طور کلی اصنافی هستند 
که میزان پرداخت مالیات آنان نسبت به ‌دیگر مشاغل 
بیشتر است.انتشار آگهی‌هایی از این قبیل برای فروش 
کارتخوان آن هم در بازار آزاد به ‌معنی وجود اشکال 
و خطای فنی در نحوه واگذاری‌ها و نبود رصد مداوم 
کارتخوان‌ها پس از واگذاری است که به‌ نظر می‌رسد 

باید فکری به ‌حال این وضعیت بشود.
 فرایند واگذاری کارتخوان‌ها در اختیار بانک 

مرکزی است
مهدی موحدی‌، سخنگوی سازمان امور مالیاتی در 

گفت‌وگو با قدس گفت: فرایند واگذاری کارتخوان 
در اختیار بانک مرکزی و شرکت‌های ارائه‌دهنده 
خدماتِ پرداخت است، بنابراین شرکت‌ها هستند که 
با قاعده‌ای که بانک مرکزی برای آنان در نظر گرفته، 

کارتخوان در اختیار افراد قرار می‌دهند.
وی ادامه داد: پس از اجرایی شدن ماده ۱۱ قانون 
پایانه‌های فروشگاهی بنا بر این شد که بانک مرکزی 
در راستای ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان، 
دستگاه‌هایی که به ‌یک پرونده مالیاتی الصاق نشده 
بودند را غیرفعال کند به‌ همین منظور بیش از ۲۳ 
میلیون دستگاه کارتخوان مورد بررسی قرار گرفت که 
از این تعداد، هم‌اینک حدود ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار 
دستگاه کارتخوان داریم، به ‌این معنا که این دستگاه‌ها 
به‌ یک پرونده مالیاتی الصاق شدند و از این به ‌بعد 
هم بانک مرکزی و شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات 
پرداخت چنانچه بخواهند کارتخوانی را در اختیار 
افراد قرار دهند باید از پرونده مالیاتی فرد مطمئن 

باشند.
 ارائه کارتخوان به ‌افراد بدون پرونده 

مالیاتی ممنوع
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه بدون 
اینکه فردی پرونده مالیاتی داشته باشد، بانک 
مرکزی و شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت 
اجازه در اختیار قرار دادن دستگاه‌های پرداخت را 
ندارند، اظهار کرد: مالیات از دستگاه کارتخوان گرفته 
نمی‌شود که بخواهیم بگوییم دستگاه کارتخوان معاف 
از مالیات است، بنابراین ما دستگاه کارتخوان معاف 
از مالیات نداریم؛چراکه اساساً از کارتخوان مالیات 
دریافت نمی‌کنیم. نکته دوم اینکه به ‌واسطه الصاق 
دستگاه‌های کارتخوان به ‌پرونده‌های مالیاتی، عملًا 
دستگاه‌های کارتخوان مجرای شناسایی درآمدهای 
مالیاتی هستند، بنابراین درآمدهای مالیاتی که 
شناسایی می‌شوند، آن دسته از درآمدهایی هستند که 
از مجرای این دستگاه‌ها به‌ حساب تجاری افراد واریز 
می‌شوند اما ممکن است دستگاه‌هایی وجود داشته 
باشند با عنوان دستگاه‌های»کَش‌لسِ« یا دستگاه‌های 
کارت به‌ کارت که معمولاً توسط برخی از افراد که 
نمی‌خواهند درآمدشان شفاف شود، مورد استفاده قرار 

می‌گیرد. به ‌طور کلی دستگاه‌های کارتخوان عامل 
واریز وجوه به‌ حساب‌های تجاری افراد هستند اما 
دستگاه »کَش‌لسِ« شرایط برای کارت به‌ کارت به 
‌سایر حساب‌ها را فراهم می‌کند که این حساب‌ها 
تجاری نیستند، بلکه حساب‌های شخصی و حتی 
ممکن است حساب اجاره‌ای افراد باشند. همچنین 
برخی افراد ممکن است دستگاه‌های کارتخوان‌هایی 
که به ‌پرونده‌های مالیاتی با ضریب پایین و یا دارای 
معافیت از مالیات الصاق شده‌اند را تهیه و در اختیار 
افراد دیگری قرار دهند به ‌طور مثال فردی در صنف 
طلافروشی فعالیت دارد اما دستگاه کارتخوانی در 
اختیار دارد که مربوط به‌ گلخانه‌داری است که معاف 
از مالیات است.وی در خصوص راهکار جمع کردن 
این نوع کارتخوان‌ها، به‌ اقدام مجلس در ارتباط با 
تصویب بند ج تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
اشاره کرد و توضیح داد: به‌ موجب این قانون می‌توانیم 
حساب‌های شخصی‌ای که به ‌واسطه کارت به ‌کارت 
از یک مبلغی بیشتر واریزی دارند و یا طبق معیار 
شورای پول و اعتبار در یک ماه از تعداد مشخصی 

تراکنش بیشتری دارند را به‌ عنوان حساب‌های 
مشکوک به‌ فعالیت تجاری شناسایی کنیم.

 شرکت‌های طرف قرارداد با بانک مرکزی 
موظف به‌ نظارت هستندهمچنین روابط عمومی یکی 
از بانک‌ها در این ارتباط در گفت‌وگو با خبرنگار ما 
ضمن بیان اینکه هر بانک با شرکت‌ ارائه‌دهنده خدماتِ 
پرداخت قرارداد دارد و این شرکت‌ها در استان‌ها هم 
نمایندگی دارند، گفت: بانک‌ها موظف هستند مشتری 
را پذیرش و در نهایت اطلاعات آن را به ‌شرکت‌هایی 
که طرف قرارداد با بانک مرکزی هستند ارسال کند، 
بنابراین بانک نه با ‌بحث‌های مالیاتی مشتری ارتباطی 
دارد و نه حجم تراکنش‌ آنان.وی ضمن اشاره به‌ اینکه 
این شرکت‌ها ملزم هستند حساب تجاری افراد را به 
‌سازمان امور مالیاتی معرفی کنند، ادامه داد: با توجه به‌ 
اینکه نظارت بر این دستگاه‌ها یک عملیات گسترده 
است و از طرفی این دستگاه‌ها پراکندگی بالایی دارد، 
بانک وارد نمی‌شود، بلکه نظارت بر عهده شرکت‌های 

پشتیبانی است که زیرمجموعه بانک مرکزی است.
 پاسخگو نبودن بانک مرکزی

به گزارش قدس آنلاین، گفتنی است با وجود 
پیگیری‌های بسیار، متأسفانه بانک مرکزی که خود 
یکی از دستگاه‌های مهم در نظارت بر عملکرد این 
دستگاه‌هاست حاضر به ‌پاسخ‌گویی در این ارتباط 

نشد.

 تقلای فراریان مالیاتی این بار با ترفند کارتخوان
 بدون مالیات! 



حوادث جهان

مرگ دو خلبان در سقوط بالگرد پلیس ترکیه
 سقوط بالگرد پلیس ترکیه در یک روستا جان دو خلبان را گرفت.  علی 
یرلی کایا، وزیر کشور ترکیه در صفحه مجازی خود با اشاره به سقوط یک 
بالگرد پلیس در این کشور نوشت: بالگردی که از هاتای به مقصد قاضی 
آنتپ در حال پرواز بود در روستای کارتال ناحیه نورداغی سقوط کرد. براثر 
این سانحه ۲ خلبان بالگرد جان باختند و تکنسین نیز مجروح شد.علت این 

سانحه مرگبار از سوی کارشناسان در حال بررسی است.

پسر چینی بعد از کشیدن دندان جان باخت
 پرونده مرگ مرد ۲۳ ساله چینی بعد از کشیدن دندانش جنجالی شد. 
وقتی وانگ برای درمان دندان درد خود به بیمارستان رفت دندانپزشک 
پس از معاینه دندان‌هایش، به این نتیجه رسید که او نیاز به کشیدن دو تا 
از آنها دارد. وانگ نیز موافقت کرد. پس از انجام این عمل، هنگامی که از 
روی صندلی بلند شد، ناگهان از هوش رفت و روی زمین افتاد. با انتقال 
او به بیمارستان پزشکان متوجه شدند که او پس از کشیدن دو دندان دچار 
خونریزی داخل جمجمه شده است. وی تحت عمل جراحی اورژانسی قرار 
گرفت اما به دنبال این عمل پیچیده در کمای عمیق ماند و ۱۴ روز بعد فوت 
کرد. خانواده او در حال حاضر درگیر یک نبرد قانونی با بیمارستان شانزن 
هستند و کارکنان را به سهل‌انگاری پزشکی متهم می‌کنند که در نهایت باعث 
مرگ وانگ شد. از سوی دیگر این بیمارستان مدعی است که دندانپزشک 
پروتکل و مقررات درمانی را زیر پا نگذاشته و از پرداخت مبلغ درخواستی 
خانواده خودداری می‌کند.خانواده وانگ درخواست غرامت ۱.۸ میلیون 
یوان )۲۵۱ هزاردلار( کرده‌اند اما بیمارستان فقط حاضر است ۸۴ هزار 
دلار بپردازد. از آنجایی که خانواده نگران بودند در صورت سوزاندن وانگ، 
مدارک از بین برود، در پنج ماه گذشته جسد این جوان ۲۳ ساله در یک 
سالن تشییع جنازه نگهداری می‌شد. تحقیقات پزشکی مرگ وانگ در حال 

حاضر توسط کمیته ویژه‌ای از کارشناسان در حال انجام است.

رانش زمین در اندونزی ۳ کشته برجا گذاشت
  سازمان ملی مدیریت بلایای طبیعی اندونزی اعلام کرد که در اثر 
رانش زمین در بزرگراهی در تاپانولی سوماترای شمالی و مسدود شدن آن 
خانواده‌ای سه نفره جان باخته و ۱۳ فرد دیگر مجروح شدند.عبدل محاری 
سخنگوی سازمان ملی مدیریت بلایای طبیعی اندونزی گفت: صخره کنار 
جاده ناگهان سقوط کرد و با چندین وسیله نقلیه در ترافیک شدید جاده 
ملی تاروتونگ-سیبولگا برخورد کرد. سرنشینان یک خودرو که یک زوج 
به همراه کودکشان بودند، جان باختند.هفت نفر جراحات جزئی داشتند 
و شش نفر دیگر بشدت مجروح شدند. همه مجروحان به مراکز درمانی 
مجاور منتقل شدند.این رانش زمین همچنین به یک منزل مسکونی، پنج 
مینی‌بوس، یک کامیون حمل و نقل و چند موتورسیکلت خسارت وارد 

کرد.
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حوادث
در امتداد تاریکی

   

هنوز 6ماه بیشتر از ازدواجمان نگذشته بود که 
فهمیدم من چهارمین همسر شوهرم هستم و او 

هیچ علاقه ای به من ندارد چراکه ادعا می کرد ...
زن 54 ساله که به اتهام کتک کاری از شوهرش شکایت 
کرده بود درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت:در یکی از مناطق ترک زبان 
نیشابور و در خانواده ای پرجمعیت به دنیا آمدم. پدرم 
کارگری ساده بود و اعتقاد داشت دختر باید امور خانه 
داری را به خوبی بیاموزد و زودتر نیز ازدواج کند، به 
همین دلیل من هیچ وقت به مدرسه نرفتم و کنار مادرم 
به آموختن مهارت های زندگی و شوهرداری مشغول 
شدم تا این که در 16 سالگی با پسرعمویم ازدواج 
کردم.»احمد«جوان بدی نبود ،اما به مواد مخدر اعتیاد 
داشت و همه بستگان و آشنایان هم این موضوع را 
می دانستند. او در آغاز زندگی مشترک اگرچه مواد 
مخدر سنتی مصرف می کرد اما سرکار هم می رفت 
و مخارج زندگی ما را تامین می کرد، ولی مدتی بعد 
به دلیل هم نشینی با چند تن از همکاران معتادش به 
مصرف »شیشه«آلوده شد و این گونه تباهی و ویرانی 
زندگی مشترکمان رقم خورد. او هربار بعد از مصرف 
دچار توهم می شد و نه تنها تهمت های ناروایی به 
من نسبت می داد، بلکه به دلیل همین تهمت ها،مرا زیر 
مشت و لگد می گرفت و تا سرحد مرگ کتک می زد! 
حالا دیگر سرکار هم نمی رفت و همواره با دوستانش 
پای بساط استعمال شیشه وکریستال می نشست. دراین 
شرایط مجبور شدم برای گذران زندگی،خودم سرکار 
 بروم، ولی »احمد«هرشب همه درآمدم را به زور
 می گرفت و راهی منزل خرده فروش مواد مخدر می 
شد! زندگی برایم به جهنمی غیرقابل تحمل تبدیل شده 
بود و شوهرم گاهی برای تامین هزینه های اعتیادش 
اموال مردم را سرقت می کرد. من هم به ناچار و به 
خاطر تنها پسرم این وضعیت دردناک را تحمل می کردم. 
با همه این سختی ها بالاخره پسرم در حالی بزرگ شد 
 و ازدواج کرد که خودش از همان دوران کودکی کار
 می کرد تا نیازی به ما نداشته باشد.خلاصه زندگی 
مشترک ما به جایی رسید که احساس می کردم شوهرم 
برای تامین مخارج اعتیادش که حالا به شدت افزایش 
یافته بود به چیزی رحم نمی کند و حتی ابایی از این 
نداشت که من درکنار هم بساطی هایش بنشینم و 
مقدمات عیش و نوش آن ها را فراهم کنم. این بود 
که دیگر کارد به استخوانم رسید و از او طلاق گرفتم. 
حالا دیگر در کنار پدر ومادر پیرم روزگار می گذراندم 
و در یک فروشگاه لوازم خانگی کار می کردم. مدتی 
بعد یکی از مشتریان فروشگاه با بیان این که هنوز جوان 
هستم و باید ازدواج کنم، مرا برای برادرش خواستگاری 
کرد که مدعی بود به تازگی از همسرش جدا شده است. 
او کارمند بود و تحصیلات عالیه داشت، اما من در 
کلاس های نهضت سوادآموزی فقط خواندن و نوشتن 
را آموخته بودم با وجود این، من و علی درحالی ازدواج 
کردیم که شش ماه قبل تازه فهمیدم من چهارمین همسر 
او هستم. درهمین حال شوهرم مدعی شد هیچ علاقه 
ای به من نداشته و تنها برای لجبازی با همسر قبلی اش 
و در آوردن حرص او تن به ازدواج با من داده است. 
حالا هم درحالی که با قلبی شکسته و برای حفظ آبرویم 
به زندگی مشترک با »علی«ادامه می دهم او مدام مرا 
کتک می زند که از زندگی اش بیرون بروم که او بتواند 
به زندگی مشترک با همسر قبلی خود بازگردد. اکنون 
نیز با کتک کاری وحشتناک مرا از خانه بیرون انداخت 

اما ای کاش...

ماجرای ازدواج چهارم !
قتل هولناک مادر و دختر به دست میهمان آشناقتل هولناک مادر و دختر به دست میهمان آشنا

گروه حوادث// مرد جوان وقتی برای ملاقات 
نامزدش به خانه آنها می‌رفت با دیدن دو مرد 
ناشناس که از دیوار خانه پایین پریدند و فرار 
کردند هرگز تصور نمی‌کرد که آنها عاملان قتل 

دختر جوان و مادرش هستند.
ساعت ۹:۴۰ صبح یکشنبه ۱۵ بهمن، مرد جوانی 
هراسان با پلیس تماس گرفت و گفت: نامزدم و 

مادرش را در خانه‌شان به قتل رسانده‌اند.
مرد جوان آدرس محل حادثه که طبقه چهارم‌ 
ساختمانی پنج طبقه در حوالی باغ فیض تهران 
بود را به مأموران داد و لحظاتی بعد نیز تیم جنایی 

راهی محل حادثه شد.
با ورود مأموران پلیس به خانه، آنها با جسد دختر 
۳۰ ساله و مادر ۶۰ ساله‌اش در حالی مواجه 
شدند که آثار کبودی روی گردنشان حکایت از 

خفگی داشت.

بررسی‌ها نشان می‌داد در ورودی خانه سالم بوده 
و گوشی تلفن همراه هر دو قربانی به سرقت رفته 

است.
مرد جوانی که موضوع را با مرکز فوریت‌های 
پلیسی در میان گذاشته بود، زمانی که مقابل افسر 
پرونده قرار گرفت، گفت: نامزدم، پرستار بود و در 

یک شرکت تحقیقاتی با هم کار می‌کردیم.
 بعد از مدتی نامزد کردیم و قرار شد بعد از عید با 
هم‌ ازدواج کنیم. دو روز قبل او گربه‌هایش را که 
بیمار بودند به من داد تا به دامپزشکی ببرم. صبح 
امروز که نامزدم به محل کارش نیامد نگران شدم 
و با تلفن همراهش و تلفن خانه‌شان تماس گرفتم 

اما به هیچ کدام پاسخ نداد.
با نگرانی راهی خانه‌اش شدم اما همین که وارد 
خیابان آنها شدم ناگهان دو مرد که کلاه به سر 
و نقاب به صورت داشتند از دیوار خانه آنها به 

پایین پریدند.
 از دیدن این صحنه خیلی تعجب کردم، بلافاصله 
یکی از آنها را گرفتم و پرسیدم اینجا چکار 
می‌کنید؟ مرد جوان گفت: آمده بودیم آبگرمکن 
واحد طبقه چهارم را درست کنیم اما وقتی 
خواستیم برگردیم چون در خروجی از داخل باز 
نمی‌شد مجبور شدیم از دیوار به پایین بپریم. در 
حالی که حرف‌هایش مشکوک بود با او گلاویز 
شدم اما در همین حین نفر دوم برای اینکه 
همدستش را رها کنم شروع به پرتاب چاقو به 
سمتم کرد. من هم ترسیدم و او را رها کردم، آنها 
هم به سمت انتهای خیابان فرار کردند. انتهای این 
خیابان به پارک ختم می‌شود در همین حین آنها 
ساکی که همراهشان بود را رها کرده و هر کدام 

به سمتی رفتند.
در ادامه تحقیقات چند نفر از همسایه‌ها که 

متوجه سر و صدای درگیری مرد جوان و 
مردان نقابدار شده بودند و از پنجره خانه‌هایشان 
ماجرا را دیده بودند، تأیید کردند که مرد جوان 
 حقیقت را می‌گوید و با مردان ناشناس درگیر

 شده است.
در تحقیقات میدانی از همسایه‌ها نیز مشخص 
شد که زن میانسال به همراه دو دختر و همسرش 
مدت‌هاست که در این ساختمان زندگی می‌کنند 
اما در زمان شیوع کرونا پدر خانواده فوت کرده 
و دختر دوم مقتول نیز در خانه دیگری زندگی 

می‌کند.
از آنجا که ورودی خانه تخریب نشده بود این 
فرضیه مطرح شد که عاملان جنایت با قربانیان 
آشنا بوده‌اند. به دستور بازپرس جنایی تحقیقات 
برای دستگیری دو مرد فراری و رمزگشایی از 

قتل مادر و دختر ادامه دارد.

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي شماره 1402-088

روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگانروابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای , نسبت به  انجام »  عملیات اصلاح کلمپ 
کششی ، تعویض مقره  کششی، دوبل نمودن و نصب گوی هشدار بر روی خطوط انتقال 230 کیلو ولت غرب هرمزگان و نیروگاه شرق و غرب 
شرق « اقدام نماید.لذا ازمتقاضيان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واریز مبلغ500,000ريال ، بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187بنام 
تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاريخ1402/11/17 لغايت1402/11/24 اقدام 
ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام 
ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 076-33313776-4 
 داخلي2273، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه 

الزامی می باشد .
توضیحات:

1 - الزامات:
1-1- داشتن و بارگذاری رتبه 5 نیرو 

1-2- داشتن و بارگذاری حداقل یک کارمشابه  بر روی خطوط انتقال و به همراه رضایتمندی در 5 سال اخیر
1-3- بازدید از خطوط مورد نظر و بارگذاری صورتجلسه بازدید. .)بازدید از محل پوروژه در مورخ 1402/11/30(

2-مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار  1.833.989.339ریال به صورت تضمين معتبر بانکی  و یا واریز نقدی
3- پیش پرداخت : طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی وبا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر 

4- مدت انجام پروژه:   چهار  ماه شمسي
5-دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات فنی 

خود  با تلفن09179814984)آقای  مهندس دلشاد ( تماس حاصل فرمایند.
6-حداكثرمهلت تحويل اسنادبه دبيرخانه اينشركت تاساعت 9صبح روز  سه شنبه مورخ08 /1402/12 و زمان بازگشایی پاكات راس ساعت 10 

صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شركت می باشد.
7-به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده 

نخواهدشد.
8-آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.

  شناسه آگهی : 1658387

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان سیریک از 
کشف ۴ تن ماهی و میگوی قاچاق از یکدستگاه خودرو در 

این شهرستان خبرداد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ محمد رضا رستمی فرمانده 
انتظامی شهرستان سیریک گفت: مأموران انتظامی مستقر 
در ایستگاه بازرسی »شهید سیاوش مهر بونجی« شهرستان 
سیریک در ادامه طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز،  حین کنترل 

خودرو‌های عبوری به یک دستگاه خودرو کامیونت ایسوزو 
یخچال دار مشکوک شده و جهت بررسی متوقف کردند.

وی افزود: ماموران در بازرسی از خودرو مورد نظر مقدار 
۴ تن ماهی و میگوغیر مجاز و فاقد هر گونه مجوز بهداشتی 

کشف و ضبط کردند.
این مسئول انتظامی ارزش این محموله قاچاق کشف شده را 
برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۶۰۰ میلیون ریال عنوان 

کرده و گفت: دراین رابطه یک متهم راننده خودرو دستگیر و 
با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی 
معرفی شد.فرمانده انتظامی شهرستان سیریک  افزود: برخورد 
با قاچاقچیان کالا و ارز به صورت قاطع و مستمر در دستور 
کار پلیس شهرستان می‌باشد و شهروندان می‌توانند هر گونه 
مورد مشکوک را از طریق سامانه فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس 

اطلاع دهند.

کشف ۴ تن ماهی و میگو قاچاق در سیریک

انتظامی   فرمانده  حوادث//  گروه 
رفسنجان از برگشت ۴۲۶  میلیون 
ریال به حساب یک شهروند مال باخته 
 با پیگیری های  تخصصی  پلیس فتا

  خبر داد. 
سرهنگ مرتضی  امیرسبتکی  بیان کرد: به 
دنبال  شکایت  شهروند رفسنجانی  مبنی 
بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی  
اش ،مشخص شد این فرد پس از دریافت 
پیامکی  با عنوان»دریافت سود سهام 
عدالت« بر روی  لینک ارسالی کلیک کرده 
است.  وی افزود: مال باخته  در ادامه  با 
وارد  کردن  اطلاعات حسابش با برداشت 
 غیرمجاز از حساب بانکی  خود مواجه

 شده است.
وی افزود: با سرعت عمل کارشناسان 

پلیس فتای رفسنجان مبلغ مدنظر با 
هماهنگی  مقام قضایی  در حساب مقصد 
مسدود و به حساب مال باخته برگشت  

داده شد.
وی اضافه کرد : پرونده برای دستگیری  

متهم به دادسرای مربوطه ارجاع شد.
این مقام انتظامی در پایان  توصیه کرد: 
همیشه مراقب وعده های  اغواکننده 
مجرمان  با ترفندهای  کذایی  دریافت 
سود سهام عدالت، سامانه ثنا و این 
گونه موارد باشند و در صورت مواجهه 
با این گونه پیامک ها قبل از کلیک 
بر روی  لینک ارسالی  یا هر گونه 
اقدام دیگری  مراتب را به سرعت 
 با فوریت های  پلیس فتا در میان 

بگذارند.

پلیس، ۴۰۰ میلیون  ریال به مال باخته برگرداند
گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان 
ميناب از کشف 10 کيلو مواد مخدر هروئين از 

يک خودرو در اين شهرستان خبر داد . 
سرهنگ عباس قاسمي در تشريح اين خبر گفت: 
ماموران انتظامي پاسگاه درپهن شهرستان ميناب  
حين گشت زني در محور فرعي ميناب به سندرک 
، به يک دستگاه خودرو پژو 405 به رانندگي و 
سرنشيني دو نفر مشکوک شده و دستور توقف 

دادند.
وي افزود: راننده خودرو بدون توجه به دستور 
ماموران و با افزايش سرعت اقدام به فرار کرد 
که پس از تعقيب و گريز طولاني و با همکاري 
پاسگاه سندرک و ايست بازرسي چارک ،  متهمان 
عرصه را بر خود تنگ ديده و با توجه به کوهستاني 

وجنگلي بودن منطقه متواري شدند.
 اين مسئول انتظامي اظهار داشت: در بازرسي دقيق 

از خودرو 
تعداد 15بسته  جمعا به وزن 10 کيلوگرم مواد 
مخدر هرويين که بطرز بسيار ماهرانه در داخل و 
بدنه خودرو جاساز شده بود کشف و ضبط و تلاش 
ماموران براي شناسايي و دستگيري متهمان متواري 

ادامه دارد.

ناکامي دو قاچاقچي مواد مخدر در انتقال محموله هروئين در ميناب

گروه حوادث// مرد میانسال که در جریان درگیری بر سر پس گرفتن پول های 
پسرش از یک کلاهبردار مرتکب قتل شده بود محاکمه شد.

مهر سال 1402 گزارش وقوع درگیری خونین در یک قهوه‌خانه به پلیس اعلام شد. پس از آن 
مأموران به محل درگیری در خیابان آذربایجان تهران رفتند و بعد از بررسی‌های اولیه مشخص شد 
که درگیری میان صاحب قهوه‌خانه و پسرش با دو نفر از مشتری‌ها رخ داده است و در جریان این 
نزاع پسر ۳۰ ساله صاحب قهوه‌خانه با ضربه‌های چاقو مجروح شده است.در ادامه پسر جوان به 

بیمارستان منتقل شد اما ساعتی بعد به علت شدت جراحات وارده و خونریزی شدید فوت کرد.
با اعلام خبر مرگ پیمان، مأموران پلیس با تحقیقات میدانی از شاهدان و بررسی دوربین‌های 

مداربسته قهوه‌خانه پی بردند که پیمان از سوی یک پدر و پسر به قتل رسیده است.به این ترتیب 
مأموران مرد 60 ساله و پسر 35 ساله‌اش را شناسایی و بازداشت کردند.مرد میانسال در همان ابتدا به 
قتل اعتراف کرد و گفت: من برای کشتن پیمان به قهوه‌خانه نرفته بودم. برادر او از پسرم کلاهبرداری 
کرده بود و ما می‌خواستیم پول‌مان را پس بگیریم که ناخواسته پیمان قربانی شد.با اظهارات صریح 
متهم و بازسازی صحنه جرم، تحقیقات تکمیل و پرونده برای رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
 در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند.سپس متهم به جایگاه رفت و با پذیرش اتهامش 
گفت: چند ماه قبل پسرم با مردی به نام شاهرخ آشنا شد.او به پسرم گفته بود در یکی از کارخانه‌های 
خودروسازی آشنا دارد و می‌تواند ظرف چند هفته بدون قرعه‌کشی برایش ماشین بگیرد. پسر من 
هم با اعتماد به حرف‌های او ماشینش را فروخت و مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان پول به شاهرخ داد تا 

برایش بدون ثبت‌نام و قرعه‌کشی یک پژو ۲۰۶ بگیرد.اما با گذشت چندماه خبری از خودرو نشد 
و شاهرخ هربار به بهانه‌های مختلف عنوان می‌کرد که تا چند روز دیگر حواله خودرو را به پسرم 
می‌دهد.تا اینکه مدعی شد سقف فروش پژو 206 پر شده و می‌تواند پژو پارس بگیرد و پسرم هم 
قبول کرد اما پس از مدتی متوجه شدیم شاهرخ کلاهبردار است و به همین شیوه ۲۰۰ میلیارد تومان 

پول از چندین نفر گرفته و متواری شده است.
وی افزود: بعد از آن من و پسرم چند نوبت به قهوه‌خانه پدرش رفتیم و از او خواستیم تا با پسرش 
صحبت کند و پول ما را پس بدهد اما پدر شاهرخ هم هر بار بهانه‌ای می‌آورد.به ناچار از او شکایت 

کردیم و پرونده مان هم در حال رسیدگی بود.
 روز حادثه بازهم به قهوه‌خانه رفتیم تا از پدر شاهرخ بخواهیم پادرمیانی کند و پول مان را از پسرش 
بگیرد. اتفاقاً وکیل شاهرخ هم آنجا بود و به محض اینکه فهمید ما یکی از شاکی‌های پرونده موکلش 

هستیم تهدیدمان کرد که با گرفتن مبلغی از شکایت خود صرف‌نظر کنیم.

محاکمه پدری که در دفاع از پسرش قاتل شد

کلاهبرداری زن میوه فروش از مشتریان
گروه حوادث// زن میوه‌فروش دوره‌گرد 
که با کپی کردن کارت مشتریان 2 میلیارد 
 ریال کلاهبرداری کرده بود در همدان

 دستگیر شد.
سرهنگ محمد‌باقر زارعی، رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان 
همدان گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به 
پلیس فتا مبنی بر اینکه از حساب بانکی آنان مبالغی 
به سرقت رفته است، با توجه به حساسیت موضوع 
مراتب به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 

قرار گرفت. 
در تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا مشخص شد 
همه مالباختگان این پرونده بعد از خرید میوه از یک 
خانم میوه‌فروش سیار حسابشان خالی شده است و 

به روش اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند.

سرهنگ زارعی گفت: مأموران با بررسی‌های 
تکمیلی، همه‌جانبه و بهره‌گیری از روش‌های 
فنی و علمی موفق شدند این زن را شناسایی 
و مجرم را پس از تشریفات قضایی در 
یکی از استان‌های مجاور دستگیر و به 
 همراه تجهیزات اسکیمر به پلیس فتا همدان

 منتقل کنند.
متهم وقتی با مدارک مستند روبه‌رو شد لب به 
اعتراف گشود و به کلاهبرداری از هشت نفر با این 
روش به ارزش ریالی حدود ۲ میلیارد ریال اعتراف 
کرد و پرده از نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشت.

وی به همراه ۲ نفر دیگر اقدام به کلاهبرداری به 
روش اسکیمر در نقاط مختلف کشور کرده بود که 
شناسایی دیگر مالباختگان نیز در دستور کار پلیس 

فتا قرار دارد.

سرهنگ زارعی از شهروندان خواست حین خرید 
به هیچ وجه رمز کارت بانکی‌شان را در اختیار 
فروشندگان قرار نداده و خودشان آن را وارد کنند.

گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی خوزستان از بازداشت فردی که به 
جرم آدم‌ربایی تحت پیگرد قانونی قرار داشت، بعد از گذشت ۹ سال 

متواری بودن، در شهرستان خرمشهر خبر داد. 
سرهنگ سیروس دریکوند با اعلام جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی رسیدگی 
به پرونده محکومان متواری توسط کارآگاهان پلیس آگاهی استان خوزستان، 
فردی که به جرم آدم‌ربایی و تجاوز به عنف به حبس محکوم شده و از سال ۹۳ 
تا کنون متواری بود، مورد شناسایی قرار گرفت، وی افزود: کاراگاهان جنایی 
پس از به کارگیری منابع و مخبرین با توجه به اینکه متهم ۹ سال متواری بوده 

است، با اقدامات فنی و رصد اطلاعاتی و تعقیب و مراقبت، متهم را در شهرستان 
خرمشهر که خود را با اسامی و هویت‌های مختلف مخفی کرده بود شناسایی و در 
یک عملیاتی غافلگیرانه او را در مخفیگاهش دستگیر کردند.رئیس پلیس آگاهی 
خوزستان با بیان اینکه متهم به محض معرفی به دادسرا، راهی زندان شد، گفت: 
پلیس با قدرت و صلابت همواره ثابت کرده است که به هیچ وجه اجازه نخواهد داد 
تا امنیت و آرامش شهروندان در جامعه مختل شود و از شهروندان هم انتظار داریم 
که ضمن همکاری مستمر با پلیس، در صورت اطلاع از هر گونه موارد مشکوک 

بلافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. 

بازداشت آدم‌ربای متواری در خرمشهر بعد از ۹ سال
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    شهرستان  

آژانس پارلمانی بین المللی 
پایش تغییرات آب و هوایی در کیش تاسیس می‌شود

  گروه شهرستان//  رئیس کمیسیون محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی گفت: آژانس پارلمانی منطقه‌ای پایش تغییرات 
آب و هوایی با هدف نظارت بر طوفان‌های گرد و غبار منطقه 
در کیش تاسیس می‌شود. »سمیه رفیعی« ایجاد یک آژانس 
پارلمانی منطقه‌ای در زمینه تغییرات آب و هوایی برای نظارت 
بر طوفان های گرد و غبار را یگ گام در جهت توسعه 
همکاری‌های مشترک مرزی برشمرد و اظهار کرد: شرایط 
جغرافیایی کیش یکی از بهترین مناطق برای ایجاد چنین مرکزی 
است.وی ادامه داد: پدیده گرد و غبار نه تنها ایران بلکه کل منطقه 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد که همین امر نیازمند یک همکاری 
بین المللی است؛ در همین راستا نیز جهت هماهنگی بین 
پارلمان‌های مختلف خواستار ایجاد یک سازمان تغییرات آب و 
هوایی برای منطقه شدیم.این نماینده مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر حساسیت مجلس در رابطه با طوفان‌های گرد و غبار، 
 بیان کرد: این طوفان‌های گرد و غبار می‌توانند خطرات قابل 
توجه ای برای سامتی اشخاص به ویژه افراد دارای بیماری 
تنفسی داشته باشد، بنابراین مجلس برای معرفی سیستم‌های 
نظارت و هشدار زودهنگام اقدام می‌کند.وی با بیان اینکه در 
 رابطه با مباحث محیط زیستی به برگزاری کنفرانس‌های مشترک 
 بین المللی اکتفا نمی‌شود، افزود: در تلاش برای آغاز اقدامات 
 عملی در این راستا هستیم.به گزارش ایرنا، رفیعی بر ضرورت رویکرد 
بین المللی در منطقه خلیج فارس و گسترده تر از آن در سراسر 

خاورمیانه و شمال آفریقا تاکید کرد.
 بهره برداری از ۱۰ طرح عمرانی و خدماتی 

در بندرخمیر 
  گروه شهرستان// بمناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی 
۱۰ طرح عمرانی و خدماتی در بخش رویدر شهرستان 
بندرخمیر به بهره برداری رسید.فرماندار بندرخمیر گفت: 
ساختمان اداری و اداره برق شهر رویدر به نمایندگی از ۵ 
طرح برق رسانی، هزار مترمربع سنگ فرش معابر روستای 
کروئیه بخش رویدر، زمین چمن مصنوعی روستای کیشی 
 بالا، ۲۰ کیلو متر آسفالت محافظتی، ۸۰۰ متر آسفالت 
راه روستایی بخش رویدر و آسفالت معابر روستای گوین 
 از مهم‌ترین طرح‌ها است.میرهاشم خواستار افزود: برای 
بهره برداری از این طرح‌ها ۴۴ میلیارد تومان هزینه شده 
است.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز خلیج فارس؛ 
وی گفت: با بهره برداری این طرح‌ها حدود هفت هزار نفر از 

مزایای آن بهره‌مند شدند.

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرستان// مدیرکل فرودگاه بین‌المللی 
قشم گفت: پرواز تهران به قشم و بالعکس توسط 
شرکت هواپیمایی آسمان با هواپیمای بوئینگ 

۷۳۷ در این جزیره برقرار شد. 
   ناصر رجبی افزود: پروازهای فرودگاه قشم در 
مسیر تهران همه روزه توسط شرکت های هواپیمایی 
قشم ایر، ایران ایر، چابهار، تابان، کاسپین، زاگرس 

و سپهران برقرار است و پروازهای شرکت آسمان 
نیز از  بهمن ماه جاری در روزهای شنبه، دوشنبه، 
سه شنبه و جمعه انجام می شود.مدیرکل فرودگاه 
بین‌المللی قشم توضیح داد: در زمان حاضر 
پروازهای فرودگاه قشم از شهرهای تهران، اصفهان، 
مشهد، شیراز، ساری، اهواز و دبی انجام می شود.

رجبی اضافه کرد: آمار پروازها و مسافرین فرودگاه 

قشم در پنج ماه اخیر نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته به ترتیب ۱۶.۴۶ درصد در )تعداد پرواز( 
و ۲۲.۶۰ درصد در )تعداد مسافر( افزایش یافته 
 است.به گزارش ایرنا، وی گفت: پیگیری برای
 راه اندازی پروازها در مسیرهای داخلی و خارجی 
جدید در دست انجام است که بزودی جزییات آن 
اطلاع رسانی خواهد شد.فرودگاه بین المللی قشم 

یکی از فرودگاههای بزرگ و مطرح جنوب کشور 
است که طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای 
پهن پیکر است و توان سرویس دهی به تمامی 
هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزء ایرباس 

۳۸۰( را در این منطقه دارد.
   قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشم در این منطقه 
از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای ارائه خدمات 

مناسب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مسیرهای 
داخلی و خارجی است.خلیج فارس با گستره 
نزدیک به ۲۳۷ هزار و ۴۷۳ کیلومتر مربع بین ۲۴ 
تا ۳۰ درجه و ۳۰ دقیقه عرض شمالی و ۴۸ تا ۵۶ 
درجه و ۲۵ دقیقه طول شرقی از نصف‌النهار گرینویچ 
واقع شده است و جزیره زیبای قشم، همچون نگینی 

بر پهنه آب های نیلگون آن می درخشد.

پرواز هواپیمایی جدید در مسیر تهران به قشم و بالعکس برقرار شد

امداد  کمیته  رئیس  گروه شهرستان// 
شهرستان قشم گفت: ۱۸ میلیارد ریال از 
ابتدای امسال تاکنون برای تامین نیازهای 
درمان«  »سخت  مددجویان  بهداشتی 
)صعب‌العلاج( این جزیره پرداخت شده 

است. 
   رضا تارک افزود: ۹۳ نفر از مددجویان 
صعب العلاج شهری و روستایی جزیره 
قشم تحت پوشش بیمه این نهاد هستند و 
 از خدمات درمانی و بهداشتی بهره مند 
می شوند.وی ادامه داد: توزیع سبد کالا، 
خرید ویلچر و پرداخت ماهانه هفت میلیون 
و هفتصد تا بیست و پنج میلیون ریال کمک 
هزینه درمانی به بیماران نیازمند تحت 
پوشش از جمله خدمات بهداشتی و درمانی 
به این قشر است.رییس کمیته امداد شهرستان 
قشم توضیح داد: ارتقا و بهبود وضعیت 
بهداشتی و سامت مددجویان نیازمندان 
از مهم ترین اهداف کمیته امداد این جزیره 
در عرصه بهداشت و درمان است.تارک 
اضافه کرد: بیماری‌های خاص شامل ام‌اس، 
هموفیلی، تالاسمی، دیالیزی و بیماران پیوند 
کلیه و بیماری‌های صعب‌العلاج شامل انواع 

سرطان، دیابت و نظایر آن هستند.به گزارش 
ایرنا، اداره کمیته امداد شهرستان مرزی قشم 
سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و 
۵۰۰ نفر( تحت پوشش دارد که خانواده‌ های 
تحت پوشش ماهیانه در مجموع ۳۰ میلیارد 
ریال مستمری دریافت می‌ کنند.خانوارهای 
تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ 
زن سرپرست خانوار )۷۱ درصد( و هزار و 
۵۶ مرد سرپرست خانوار )۲۹ درصد( است 
که ۲ هزار و ۶۹۸ خانوار )۷۴ درصد( از 
آنان ساکن روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ 
درصد( آنها ساکن در مناطق شهری جزیره 
قشم هستند.از این تعداد مددجو ۲ هزار و 
۹۸۳ خانوار )۸۲ درصد( اهل سنت و ۶۶۱ 
خانوار )۱۸ درصد( اهل تشیع هستند.فوت 
شوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، 
مرد سرپرست سالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ 
درصد( و بانوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ 
درصد( سه دلیل وابستگی خانوارهای تحت 
حمایت به اداره کمیته امداد این شهرستان 
مرزی است که سه هزار و ۲۷۷ خانوار 
معادل ۹۰ درصد به واسطه این سه دلیل 

تحت حمایت این اداره قرار دارند.

18میلیارد صرف درمان مددجویان 
»صعب‌العلاج« قشم شد یکسال  از  گروه شهرستان// 

گذشته تاکنون برای ۶۰۰ خانوار زیر 
نیروگاه  بستک  امداد  کمیته  پوشش 

خورشیدی )پنل( نصب شده است.
   مدیر عامل شرکت خورشید تابان 
ساحل گفت: با راه اندازی این نیروگاه 
پوشش  زیر  خانواده  هر  خورشیدی، 
کمیته امداد بین هشت تا ۹ میلیون تومان 

درآمد کسب می‌کند.
   سید ابوالفضل مصطفوی افزود: تا پایان 
سال ۱۵۰ نیروگاه خورشیدی دیگر نیز 

راه اندازی می‌شود.وی گفت: تاکنون در 
شهرستان بستک بیش از هزار متقاضی 
ساخت نیروگاه خورشیدی شناسایی 

شده است.
   حسین محمودی رئیس کمیته امداد 
شهرستان بستک نیز گفت: تاکنون 
۵۵۰ نیروگاه خورشیدی در خانه‌های 
نهاد  این  زیرپوشش   مددجویان 
 در شهرستان بستک نصب شده و

  ۱۲۰ صفحه دیگر در حال نصب 
است.

   به گزارش خبر گزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس؛ در هرمزگان بیش از 

هزار و ۶۰۰ نیروگاه خورشیدی حمایتی 
نصب و راه اندازی شده است.

نصب نیروگاه خورشیدی برای ۶۰۰ خانوار در بستک 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس دادگستری بخش 
فین از توسعه شبکه برق خیابان شهید باهنر محله مارم 

بازدید بعمل آورد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر موسوی رئیس محترم 
 دادگستری بخش،علی قاسم‌ زاده رئیس شورای اسلامی،
 علی خدام انصاری نایب رئیس شورا، محمد ختو عضو شورای 
اسلامی و شورای شهرستان،محمود آشفته شهردار فین به همراه 
دیگر مسئولین بخش و معتمدین در خصوص توسعه شبکه 

برق خیابان باهنر محله مارم بازدید میدانی به عمل آوردند.
علی قاسم‌ زاده رئیس شورای اسلامی شهر فین در ابتدای این 
بازدید در خصوص امنیت شهر فین گفت: ورود دستگاه قضایی 
به موضوع حفظ حقوق عامه و تلاش در جهت ایجاد یک 
امنیت پایدار و آسایش مردم در خصوص اقدامات صورت 
گرفته از سوی ریاست محترم دادگستری جناب دکتر موسوی 
و فرمانده محترم انتظامی و همکاری مردم،شایسته تقدیر است.

زیرا تعامل و همکاری بین دستگاه‌های اجرایی و قضایی 

موجب ایجاد آرامش و آسایش در بخش به ویژه شهر فین 
می‌باشد.وی در ادامه افزود: بیش از بیست سال بود که خیابان 
باهنر فاقد پایه برق، کابل‌کشی و روشنایی بود که با همت 
دادگستری فین این مشکل برطرف و در طی دو ماه گذشته 
تعداد بیست و پنج عدد پایه برق و کابل‌کشی برای این خیابان 
تامین شده است.دکتر موسوی رئیس دادگستری بخش فین در 
این بازدید گفت: خدمت به مردم باید در راستای دقت،سرعت 
و شفافیت پیگیری و در مسیر توسعه مدنظر قرار گیرد زیرا 
لزوم شناسایی کمبودها برآورد نحوه ارتقا رضایتمندی مردم 
بخش و شهر فین در حوزه‌های مختلف به ویژه آب و برق 
به عنوان ضروری‌ترین امکانات خدمات رسانی در زندگی 
روزمره مردم می توان تاکید کرد.موسوی در خصوص توسعه 
شبکه برق خیابان شهید باهنر افزود: با توجه به مشکلات برق 
در این محله با پیگیری‌های انجام شده با همکاری مهندس 
 بواشه رئیس محترم اداره برق و پیمانکار مربوطه آقای 
نجفی و شورای اسلامی شهر فین تعداد ۲۵ عدد پایه برق و 
۱۵۰۰ متر تعویض سیم به کابل،توسعه شبکه و ایجاد روشنایی 
در این محل صورت گرفت که جا دارد از زحمات این عزیزان 

قدردانی و تشکر نمایم.

بازدید میدانی رئیس دادگستری بخش فین از توسعه شبکه برق خیابان شهید باهنر محله مارم

  
ابلاغیه ماده ۱۰۱ مورد وثیقه

 بدینوسیله در خصوص پرونده اجرایی کلاسه فوق له بانک ملت شعبه درگهان قشم )بستانکار( و علیه زهرا دلیری سیاه پیرانی و 
نگین نرژا و مژده اشکو و فرهاد اشکو و مریم ابوالقاسمی )بدهکار( طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شرح تصویر 
پیوست، پلاک ثبتی ۱ - فرعی: ۳۴۴۲ از پلاک اصلی ۱۹۳۹ در بخش: ۸ واقع در: رامسر مورد وثیقه سندرهنی ۷۰۶۴۲ تنظیمی 
 دفترخانه اسنادرسمی ۲۴ قشم به مبلغ 31/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض 
می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناسان سه نفره 
به مبلغ 60/۰۰۰/۰۰۰ریال به حساب شماره 0۱۰۹۰۳۱۰۷۴۰۰۳ کانون کارشناسان رسمی دادگستری مازندران واریزو به دفتر این 
اجرا تسلیم نمایید. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناسان سه نفره باشد ترتیب اثر داده نخواهد 

شد. لذا باستناد تقاضای بستانکار و برابر ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا ابلاغیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار 
محلی آگهی میشود. 1402/10132 م/الف - تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۱/17

محمد آرامش- مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 حوزه ثبت ملک قشم

مفقودی
قرارداد واگذاری زمین روستایی  به شماره 

7/89/2461 به تاریخ 1389/03/29 
آدرس قشم روستای شیب دراز به نام 
ناصر رجبی فرزند تیمور به شماره ملی 

1287947727مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

خبر
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 گروه سامت // با شروع فصل سرما، ابتلا به 
بیماری‌های عفونی نظیر آنفلوآنزا، کووید-۱۹ 
و ویروس‌ سینسیشیال تنفسی )آراس‌وی( به 
این  با  یافته است.  صورت گسترده‌ای شیوع 
حال، نشانه‌های این بیماری‌ها ممکن است مشابه 
یکدیگر باشند و تشخیص آنها اغلب اوقات دشوار 

به نظر می‌رسد. 
   بهترین راه تشخیص این بیماری‌ها، انجام آزمایش 
است. اما اگر جویای روشی کلی برای تشخیص این 
بیماری‌ها باشید، چند نشانه به شناخت تفاوت‌ها 

کمک می‌کند.دکتر »توماس روسو«، استاد و 
متخصص بیماری‌های عفونی در دانشگاه »بوفالو« 
نیویورک می‌گوید: بین علامت‌های این بیماری‌های 
ویروسی شباهت زیادی وجود دارد، چنانکه گاهی 
کار پزشکان را نیز در تشخیص بیماری سخت 

می‌کند.
*  نشانه‌های آنفلوآنزا

  طبق اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
آمریکا )CDC(، علائم و عوارض اصلی آنفلوآنزا 
عبارتند از: تب یا احساس تب و لرز، سرفه، گلودرد، 

آبریزش یا گرفتگی بینی، دردهای عضلانی یا درد 
در بدن، سردرد و خستگی و نیز اسهال و استفراغ 

که در کودکان شایع‌تر از بزرگسالان است.
*  نشانه‌های کووید-۱۹

  طبق گزارش CDC، نشانه‌های معمول 
کووید-۱۹ نیز عبارتند از: تب یا لرز، سرفه، تنگی 
نفس یا دشواری در تنفس، خستگی، دردهای 
عضلانی یا درد بدن، سردرد، از دست دادن حس 
چشایی یا بویایی، گلودرد، احتقان یا آبریزش بینی، 

حالت تهوع یا استفراغ و اسهال.
 * ابتا به ویروس سینسیشیال تنفسی 

یا آراس‌وی
  متخصصان مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
آمریکا می‌گویند افرادی که به ویروس تنفس 
آراس‌وی مبتلا می‌شوند، با این عوارض مواجه‌اند: 
 آبریزش بینی، کاهش اشتها، سرفه کردن، 

عطسه کردن، تب و خس‌خس سینه.
*  نشانه‌های شایع سرماخوردگی

  CDC همچنین متداول‌ترین عوارض ابتلا به 
سرماخوردگی را چنین برمی‌شمرد: عطسه‌ کردن، 
گرفتگی بینی، آبریزش بینی، گلودرد،‌ سرفه کردن، 
چکیدن مخاط بینی در گلو، چشمان اشک‌آلود و 

تب که البته چندان در سرماخوردگی رایج نیست.
*  چگونه این بیماری‌ها را تشخیص بدهیم؟

  به گزارش ایندیپندنت، بهترین راه تشخیص، کمک 
گرفتن از آزمایش است. دکتر »ویلیام شافنر« 
می‌گوید: کووید-۱۹ و آنفلوآنزا ممکن است به 
صورت خفیف یا شدید ظاهر شوند.سرعت ابتلا به 
بیماری هم برای تشخیص آنها بسیار اهمیت دارد. 
به گفته متخصصان، سرماخوردگی به تدریج شروع 
می‌شود، اما آنفلوآنزا گاهی ناگهان به سراغتان 

می‌آید. 
   بنابراین، اگر زمانی احساس کردید که ناگهان 
به شدت بیمار شده‌اید، احتمالا آنفلوآنزا است.

تشخیص سرماخوردگی معمولی و آرآس‌وی 
ممکن است سخت‌تر باشد، اما تاثیر این 
 بیماری بر سیستم تنفس می‌تواند سرنخ خوبی 

باشد.
  به گفته متخصصان، سرماخوردگی به تدریج 
شروع می‌شود، اما آنفلوآنزا گاهی ناگهان به 
سراغتان می‌آید دکتر روسو در این زمینه می‌گوید: 
سرماخوردگی ممکن است با خارش گلو و سپس 
آبریزش بینی شروع شود، آراس‌وی هم می‌تواند 
با همین نشانه‌ها به سراغتان بیاید، اما خس‌خس 

مکرر سینه نشانه‌ آلودگی بدن با این ویروس تنفسی 
است.به گفته دکتر شافنر، علائم سرماخوردگی 
معمولا به بالای گردن محدود است؛ به این معنی 
 که در سرماخوردگی احتمال دارد با گلودرد، 
گرفتگی بینی و آبریزش چشم مواجه شوید.  
کووید-۱۹ هم در آغاز می‌تواند تا حدی شبیه 
سرماخوردگی باشد اما از دست دادن حس بویایی 
و چشایی در دوران شروع همه‌گیری کووید-۱۹ 

بسیار شایع بود.
*  در صورت ابتلا به این بیماری‌ها چه باید کرد؟

  به گزارش ایسنا، چنانچه پیش‌تر گفته شد، آزمایش 
دادن بهترین راه برای تشخیص این بیماری‌ها است، 
زیرا پزشکان طبق نتیجه آزمایش، بیمار را به سمت 

درمان مناسب هدایت خواهند کرد.
  اما دکتر شافنر تاکید می‌کند: اگر در گروه‌های 
پرخطر مانند افراد مسن، افراد مبتلا به بیماری‌های 
زمینه‌ای یا افراد باردار قرار دارید یا سیستم ایمنی 
بدنتان ضعیف است، حتما در اسرع وقت با متخصص 
مراقب‌های درمانی تماس بگیرید.در چنین مواقعی، 
فرد بیمار با بستری شدن یا برخورداری از داروها 
و روش درمانی متناسب با بیماری، سریع‌تر روند 

بهبود را طی خواهد کرد.

عفونت‌ های شایعِ فصل سرما؛ »سرما خورده‌ام یا کرونا گرفته‌ام؟«

گروه سامت//  عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی قم گفت: در عمل اهدای جنین، 
محرمیت جنین اهدا شده با گیرنده جنین و 
همسرش، رابطه نسبی این جنین، نفقه کودک 
حاصل از اهدای جنین، درست یا نادرست 
بودن دریافت هزینه به ازای اهدای جنین، 
چالش‌های اخلاقی اهدای جنین و مسائلی از 
این قبیل از جمله مباحث فقهی است که باید 

تحلیل، بررسی و پاسخ داده شود. 
   حوریه آموزگار در دومین نشست همایش 
»بررسی اخلاقی، فقهی و حقوقی درمان 
ناباروری« که به همت جهاددانشگاهی قم در 
سالن همایش دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد، 
عنوان کرد: اهدای جنین به مفهوم انتقال حاصل 
تلقین خارج رحمی یک تخمک و اسپرم یک 
زن و مرد در رحم یک زنی غیر از آن خانمی 
است که صاحب آن تخمک است.وی ادامه داد: 
در ایران قانون اهدای جنین ۲۹ تیر ۱۳۸۲ 
در مجلس تصویب شد و در اسفند ۱۳۸۳ به 
رسمیت شناخته شد و شرایط آن بیان شد؛ طبق 
این قانون، این عمل در مراکز تخصصی درمان 
ناباروری انجام می‌شود و جنین‌های پنج روزه 
قابلیت انتقال به رحم خانمی غیر از صاحب آن 
تخمک را دارند۰آموزگار اظهار کرد: کسانی 
که اختلالات جنینی و نارسایی اولیه بیضه‌ای 
دارند، مردانی که تولید اسپرم ندارند، افرادی 
که ناقل یک بیماری ژنتیکی خاص هستند، 
زنانی که نارسایی اولیه تخمک دارند، کسانی 

که باتوجه به سالم بودن اسپرم و تخمک به آی 
وی اف‌های مکرر پاسخ ندادند کسانی هستند که 
می‌توان برای آنها اهدای جنین را در نظر گرفت.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
تصریح کرد: کسانی که مجوز پیدا می‌کنند تا 
جنین به داخل رحم آنان منتقل شود یکسری 
شرایط عمومی باید داشته باشند ابتدا باید یک 
فرم مخصوی را تکمیل کرده و به دادگاه خانواده 
تقاضا دهند و دادگاه هم پس از احراز شرایط 
مجوز را صادر می‌کند.وی ادامه داد: زوجین 
همچنین باید گواهی معتبر از آن مرکز پزشکی 
مبنی بر بچه دار نشدن را داشته باشند، نداشتن 
بیماری خاص برای منع حاملگی، داشتن 
صلاحیت اخلاقی، نداشتن بیماری صعب‌العلاج، 
داشتن تابعیت جمهوری اسلامی، هم‌مذهب بودن 
با اهداکننده جنین نیز از دیگر شرایط عمومی 
این عمل است.آموزگار بیان کرد: خانم گیرنده 
جنین نباید بیماری‌هایی همچون فشارخون 
و بیماری قلبی داشته باشد و لذا به طور کلی 
باید سامت جسمی و روحی کامل داشته 
باشد، همچنین آندومتر و داشتن رحم سالم نیز 
از موارد بسیار مهمی است که جزء این شرایط 
مطرح است، در واقع رحم باید آمادگی پرورش 
جنین را داشته باشد.وی افزود: گیرنده جنین باید 
تفهیم شده باشد که این جنین فرزند بیولوژیکی 
آن‌هاست و به اطمینان قلبی برسند که این فرزند 
خود آن‌هاست و بعدها مدعی‌های دیگری از 
پدر و مادر ژنتیکی او نخواهند داشت، همچنین 

طبق قانون، گیرنده جنین از پدر و مادر ژنتیکی 
جنین نباید آگاهی پیدا کنند که به این امر تاکید 
فراوانی در قانون شده است.آموزگار تاکید کرد: 
اهدا کنندگان جنین نیز شرایطی دارند، از جمله 
اینکه سلامت جسمی و روحی داشته باشند، سیر 
پروتکل این عمل نیز به این شکل است که ابتدا 
باید مشاوره و سیکل درمانی برای آن‌ها انجام 
شود و برای خانم اهدا کننده داروهای تحریک 
تخمک تجویز می‌شود، پس از استفاده این خانم 
از داروها، سپس تخمک کشی انجام می‌گیرد و 
همسر او نیز دهنده اسپرم هست نمونه اسپرم او 
نیز با تخمک همسر تلقیح مصنوعی شده و جنین 
در سه یا پنج روزگی وارد رحم گیرنده جنین 
خواهد شد، البته خانم گیرنده جنین هم پیش 
از این عمل باید رحمش آماده شود و سیکل 
درمانی را سپری کند.به گزارش ایسنا ؛ وی 
اضافه کرد: محرمیت این جنین با گیرنده جنین 
و همسرش، رابطه نسبی این جنین، نفقه کودک 
حاصل از اهدای جنین، درست یا نادرست بودن 
دریافت هزینه به ازای اهدای جنین، چالش‌های 
اخلاقی اهدای جنین، تعداد دفعات مجاز اهدای 
جنین برای یک زوج، بحث ارث این فرزند، 
تعداد دفعات مجاز گیرنده جنین، نوع شناسنامه، 
حقوق و تکالیف، حضانت و نگهداری فرزند 
پس از اینکه اگر به جدایی این پدر و مادر 
انجامید با چه کسی خواهد بود؟ و مسائلی از 
این قبیل از جمله مباحث فقهی است که باید 

تحلیل، بررسی و پاسخ داده شود.

گروه سلامت // مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با بیان اینکه یک لیوان شیر ۱۳ ماده مغذی 
ضروری را برای رشد و یادگیری کودکان به ارمغان 
می‌آورد، گفت: شیر یک میان وعده بسیار مغذی برای 

افزایش یادگیری و رشد بهتر دانش‌آموزان است. 
  شیر یکی از بهترین و کامل‌ترین منابع تغذیه برای کودکان و 
بهترین راه برای تامین تغذیه کامل و متعادل آنهاست. خواص 
شیر برای کودکان بسیار متنوع و حائز اهمیت هستند. شیر 
حاوی مواد مغذی مهمی مانند پروتئین، چربی، کربوهیدرات، 
ویتامین‌ها و مواد معدنی است که به رشد و توسعه سالم 
کودکان کمک می‌کند.پروتئین موجود در شیر برای رشد 
عضلات و ساخت بافت‌های بدن از اهمیت بالایی برخوردار 
است. از طرف دیگر، چربی‌های موجود در شیر نقش مهمی 
در تامین انرژی برای فعالیت‌های روزمره کودکان دارند و 
همچنین برای رشد و توسعه سیستم عصبی آن‌ها ضروری 
هستند.علاوه بر این، شیر حاوی ویتامین‌های متنوعی مانند 
ویتامین‌های A، D و B۱۲ است. این ویتامین‌ها به ترتیب 
نقش مهمی در سلامتی چشم‌ها، استحکام استخوان‌ها و رشد 
سلول‌های عصبی دارند. شیر همچنین حاوی مواد معدنی 
اساسی مانند کلسیم، فسفر و پتاسیم است که به ساخت 
استخوان‌ها، رشد عضلات و حفظ تعادل الکترولیتی در بدن 
کودکان کمک می‌کنند.از طرف دیگر، شیر به عنوان یک منبع 
غذایی آب و الکترولیت‌های مهم است و می‌تواند در حفظ 

و تامین میزان مناسب آب بدن کودکان نقش مهمی ایفا کند.
*  خواص شیر برای نوجوانان و بزرگسالان

   شیر برای نوجوانان و بزرگسالان نیز دارای خواص 
بسیار مهم و مفید است. این ماده غذایی غنی به منبع عالی 
از مواد مغذی مختلف است و می‌تواند به حفظ سلامت و 
رشد مناسب در این دوره‌های زندگی کمک کند.شیر حاوی 
پروتئین بالا است که در ساخت و تعمیر عضلات بدن نقش 
مهمی دارد. پروتئین‌های موجود در شیر از نوع کامل هستند 
و تمام اسید‌های آمینه ضروری را در خود جای داده‌اند. 
این اسید‌های آمینه برای حفظ و بهبود ساختار بافت‌های 
بدن، تقویت سیستم ایمنی و پشتیبانی از فعالیت‌های فیزیکی 
ورزشی بسیار اهمیت دارند.علاوه بر این، شیر حاوی 
ویتامین‌های متنوعی مانند ویتامین D، ویتامین B۱۲ و 
ویتامین A است. ویتامین D به جذب و استفاده از کلسیم 
و فسفر برای استحکام استخوان‌ها و دندان‌ها کمک می‌کند. 
ویتامین B۱۲ نقش مهمی در فعالیت‌های عصبی و تولید 

سلول‌های خونی دارد و ویتامین A برای حفظ و بهبود 
بینایی، سلامت پوست و تقویت سیستم ایمنی بدن ضروری 
است.احمد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت بر اهمیت مصرف شیر و فرآورده‌های لبنی 
در تامین کلسیم بدن تاکید کرد و گفت: شیر یک میان وعده 
بسیار مغذی برای افزایش یادگیری و رشد بهتر دانش آموزان 
است.اسماعیل زاده با تاکید بر اهمیت مصرف لبنیات در تامین 
کلسیم مورد نیاز بدن، گفت: شیر سرشار از کلسیم است که 

برای استحکام دندان‌ها و استخوان‌ها لازم است.
*  ۱۳ ماده مغذی ضروری را برای رشد و یادگیری 

کودکان 
   وی افزود: شیر تازه به دلیل داشتن ترکیبات غذایی 
منحصر به فرد، بخشی جدایی ناپذیر از برنامه غذایی 
مدارس دولتی در کشور‌های مختلف است؛ یک لیوان شیر 
۱۳ ماده مغذی ضروری را برای رشد و یادگیری کودکان 
به ارمغان می‌آورد و آن را جزء مهمی از رژیم غذایی 
کلی آن‌ها می‌کند.مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با بیان اینکه یک لیوان شیر می‌تواند کلسیم و فسفر 
لازم برای رشد مناسب و استحکام استخوان‌ها در گروه‌های 
سنی کودکان و بزرگسالان را تامین کند، خاطرنشان کرد: 
مطالعات نشان داده اند که مصرف شیر با قد کودکان و رشد 
جسمانی نوجوانان رابطه مثبت دارد، همچنین مصرف شیر 
به ویژه در دانش آموزان دختر باعث افزایش تراکم استخوان 

می‌شود.
   وی گفت: نوجوانی نیز دوره رشد فکری و عاطفی همراه 
با رشد جسمانی است و تغذیه نقش مهمی در یادگیری 
دانش آموزان دارد، مطالعات نشان داده که مصرف شیر و 
فرآورده‌های لبنی، با بهبود عملکرد تحصیلی در نوجوانان 
ارتباط دارد.اسماعیل زاده تاکید کرد: والدین حتما یکی از 
میان وعده‌های مدارس فرزندانشان را به یک پاکت شیر 
اختصاص دهند تا علاوه بر بهبود یادگیری در مدرسه، 
سامت فرزندشان نیز تامین شود.به گزارش جام جم 
آنلاین، گفتنی است، پویش ملی اطلاع رسانی تغذیه سالم 
با هدف آگاهی بخشی آحاد جامعه در خصوص مصرف 
نمک تصفیه شده یدُدار و افزایش مصرف لبنیات با شعار 
انتخاب همه، نمک کم، اما تصفیه شده یدُ دار برای هفته 
اول و شعار از کودکی تا پیری، لبنیات دوست سلامتی برای 
هفته دوم، از تاریخ ۱ بهمن ماه آغاز شده و تا ۱۵ بهمن ماه 

سال جاری ادامه دارد.

 

فروردین :
نیازی نیست نگران سلامتی‌تان باشید، امروز از هر روز 
دیگری سرحال‌تر خواهید بود. ولخرجی را کنار بگذارید 
و به فکر پس‌انداز و صرفه‌جویی باشید، در غیر این صورت در آینده 
نزدیک گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. شخصی که اعتماد زیادی به 
ایشان دارید امروز به شما ثابت می‌کند که لیاقت اعتماد‌تان را ندارد. از این 
شرایط درس بگیرید و در آینده با چشم بسته به افرادی که نمی‌شناسید، 

اعتماد نکنید.  اتفاق فرخنده‌ای در زندگیتان رخ می‌دهد. 

  اردیبهشت :
روزی همراه با سلامت و نشاط را سپری خواهید کرد و 
روی بیماری و ناخوش‌احوالی را نخواهید دید. اطرافیان 
امروز به کمک شما می‌آیند و از بودن در کنار آنها روحیه 
خواهید گرفت. مطمئن باشید ثروت بادآورده را باد می‌برد و برای افزایش 
درآمد به فکر راه‌های کارآمد و درست باشید. فرصتی پیدا می‌کنید تا 
کاری سرگرم‌کننده را به همراه دوستان و آشنایان انجام دهید. احساس 
می‌کنید که بدون همسر یا عشق ‌زندگی‌تان حتی برای لحظه‌ای نمی‌توانید 

دوام بیاورید. 

  خرداد :
روز حساسی را آغاز کرده‌اید و حادثه‌ای در کمین 
شماست. روز را با احتیاط بیشتری سپری کنید و کاری 
نکنید که به دردسر بیفتید. وضعیت مالی خوبی دارید اما 
فراموش نکنید که دنیا فراز و فرودهای زیادی دارد و از امروز مبلغی را 
برای روزهای گرفتاری کنار بگذارید. امروز مجبور می‌شوید که وقت 
زیادی را به رسیدگی به مشکلات اعضای خانواده اختصاص دهید. 
فرصتی پیدا می‌کنید تا عشق و محبت خالصانه خود را به همسر یا عشق 

‌زندگی‌تان اثبات نمایید.  
  تیر :

اهل انجام به‌موقع کارها نیستید و این روحیه باعث شده تا 
سبک ‌زندگی‌ شما اطرافیان را ناراحت کند. احتمال ایجاد 
مشاجره‌ای میان اعضای خانواده وجود دارد و از آنجایی 
که ریشه این مشاجره در مشکلات مالی نهفته‌ است، با اهل منزل صحبت 
کنید و با پیدا کردن روش‌های تازه‌ای برای افزایش درآمد، اعضای 
خانواده را به رفاه و آرامش برسانید و جلوی هرگونه دلخوری را بگیرید.  

  مرداد :
وعده و وعید‌های پوشالی را کنار بگذارید و به اطرافیان 
ثابت نمایید که سر قول‌هایتان می‌مانید. به لحاظ مالی روز 
خوبی پیش روی شماست و پولی به دستتان می‌رسد، اما 
از آنجایی که در همیشه روی یک پاشنه نمی‌چرخد، بهتر است پولی که 
امروز روانه حساب‌های بانکیتان شده را خرج نکنید و قسمتی از آن را 
برای آینده کنار بگذارید. اعتماد بیش‌ا‌ز‌حد به اطرافیان را کنار بگذارید. در 

غیر این‌صورت آسیب جدی به شما وارد می‌شود. 

 شهریور :
مشکلی سر راه شما قرار می‌گیرد و برای حل این مشکل 
از هوش و استعداد خود کمک بگیرید. به لحاظ مالی روز 
خوبی را آغاز کرده‌اید و از جایی که انتظارش را نداشتید، 
سودی روانه حساب‌های بانکی‌تان خواهد شد. تمامی این پول را خرج 
نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. شرایطی مهیا 
می‌شود تا به همراه همسر یا عشق زندگی‌تان بیرون بروید و حسابی 
تفریح کنید. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و لحظه‌های عاشقانه‌ای 

را پشت سر بگذارید. 
 مهر :

امروز را به انجام کار سختی که مدتی است پشت‌گوش 
میندازید، اختصاص دهید. انجام این کار رضایت خاطر 
شما را به دنبال خواهد داشت و نگرانی‌هایتان را از بین 
می‌برد. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز نکرده‌اید و احتمال زیادی 
وجود دارد که ولخرجی کنید، در نتیجه امروز بیشتر از همیشه حواستان 
به حساب‌و‌کتاب‌هایتان باشد و روز را بدون ولخرجی و خرید‌های 

غیرضروری به پایان برسانید. 
 آبان :

اعضای خانواده شما را لحظه‌ای به حال خودتان نگذاشته‌اند 
و در تمام مشکلات زندگی پشتیبانتان بوده‌اند، از این رفتار 
نهایت استفاده را ببرید و به اعضای خانواده ثابت کنید 
که همیشه حامی و پشتیبان آنها هستید. اطرافیان شما را به عنوان فرد 
زحمت‌کش و پرتلاشی می‌شناسند که لحظه‌ای دست از تلاش و کوشش 
بر نمی‌دارد، اما به رغم تلاشهای شبانه‌روزی که انجام‌داده‌اید، دستاورد 
چشمگیری ندارید و این وضعیت شما را افسرده و نگران کرده‌است. جایی 
برای نگرانی وجود ندارد و از امروز با تلاش بیشتری زندگی را ادامه دهید 

و مطمئن باشید که با موفقیت فاصله‌ای ندارید. 
   آذر :

بیش‌ازحد به خواسته‌های دلتان اهمیت می‌دهید و انسان 
هوس‌بازی هستید، اگر مواظب این روحیه نباشید، امروز 
کار دست‌ خودتان می‌دهید. با مشکلی مالی روبه‌رو 
خواهید شد. برای حل این مشکل آماده باشید و با دریافت کمک از 
دوستان و آشنایان، گرفتاری را پشت سر بگذارید. به دوستان قدیمی سر 

بزنید و خاطره‌های خوش گذشته را زنده‌‌ کنید. 
 دی :

قبل از اینکه زیر بار نگرانی‌ها کمر خم کنید، فکری به 
حال آرامش‌تان بردارید. به لحاظ مالی وضعیت خوب و 
باثباتی دارید، اما از آنجایی که در همیشه روی یک پاشنه 
نمی‌چرخد، بهتر است از امروز تصمیم بگیرید که مقداری از درآمد خود 
را برای روز مبادا کنار بگذارید و راه پس‌انداز و صرفه‌جویی در پیش 
بگیرید. زمان مناسبی است که دستی به سروروی منزل بکشید و خانه‌تان 
را حسابی مرتب کنید. همسر یا عشق ‌زندگی‌تان امروز از همیشه مهربان‌تر 

خواهد بود. 
   بهمن :

زندگی را سخت می‌گیرید و همیشه خودتان را تحت‌فشار 
قرار می‌دهید. ادامه این رویکرد افسردگی شما را به دنبال 
خواهد داشت. به نفع شماست که هر چه سریع‌تر این 
روحیه را تغییر دهید و به خاطر داشته باشید که مشکلات نمک زندگی 
هستند. روز خوبی برای کار و تجارت نیست و ضرری را در معامله‌ها 
تجربه خواهید کرد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده بیشتر حواستان 

را جمع کنید. 

  اسفند : 
حجم زیاد کارهای امروز حسابی شما را خسته و آزرده 
خواهد کرد. اما اجازه ندهید خستگی به وجود شما رخنه 
کند و به هر قیمتی که شده انرژی خود را حفظ کنید. احتمال 
زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به نفع شماست که شش‌دانگ 
حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال خود باشید. 
زندگی را جدی نمی‌گیرید و کارهای مهم را با سهل‌انگاری انجام می‌دهید، 
ادامه این رویکرد چیزی غیر از شکست و سرخوردگی برای شما به دنبال 
نخواهد داشت. در نتیجه از امروز رویکردی جدی به زندگی داشته باشید 

و به اطرافیان ثابت نمایید که با زندگی شوخی ندارید.
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عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی قم:

محرمیت، ارث و نفقه چالش‌های اهدای جنین که باید پاسخ داده شودمحرمیت، ارث و نفقه چالش‌های اهدای جنین که باید پاسخ داده شود
خواص یک لیوان شیر برای کودکان 

گروه سلامت // کارشناس انستیتو تحقیقات تغذیه کشور 
تغذیه صحیح همراه با دستیابی به وزن مناسب را یکی از 

عوامل مؤثر در پیشگیری از بروز سرطان برشمرد. 
   سرطان یک واژه گسترده است که برای توصیف گروهی 
از بیماری‌ها به کار می‌رود که بیش از ۲۷۰ نوع دارد و روی 
ارگان‌ها یا بافت‌های به خصوصی از بدن تأثیر می‌گذارد. به 
عبارت دیگر، سرطان بیماری سلول‌هاست و انواع آن با یک 
مشکل شروع می‌شود.آسان‌ترین تعریف برای سرطان، انحراف 
رشد و تکثیر سلول‌های بدن از مسیر طبیعی خود است. در 
حالت عادی سلول‌های بدن ما عمر محدودی دارند و وقتی 
وظیفه خود را در قبال عضو مربوطه در بدن انجام دهند از بین 
می‌روند؛ در نتیجه افزایش تعداد بی‌رویه سلول‌ها که با بر هم 

خوردن متابولیسم عضو همراه است سرطان نام دارد.
*  از شروع سرطان تا متاستاز

  سرطان وقتی آغاز می‌شود که اطلاعات ژنتیکی یک سلول 
تخریب می‌شود و این اتفاق باعث تقسیم سلولی به میزان 
غیرقابل کنترلی شود. حاصل این تقسیم غیرطبیعی اغلب به 
شکل توده یا برجستگی ظاهر می‌شود که معمولاً به عنوان 
تومور شناخته می‌شود. تومور می‌تواند خوش‌خیم یا بدخیم 
باشد.تومور خوش‌خیم به خارج از محل اولیه خود تکثیر 
نمی‌یابد و وارد اندام‌های دیگر نمی‌شود، اما تومور بدخیم که از 
سلول‌های سرطانی تشکیل می‌شود ابتدا در همان محل تکثیر 
می‌شود و اگر در این مرحله درمان شروع نشود آن‌ها می‌توانند 
به سایر اندام‌ها مهاجرت کنند، تکثیر شوند و در نهایت تبدیل به 
سرطان تهاجمی شوند.پس تومور می‌تواند رشد کند و بافت‌ها یا 

ارگان‌های سالم اطراف را تخریب کند یا ممکن است سلول‌های 
سرطانی از تومور اصلی جدا شود و از طریق گردش خون یا 
سیستم لنفاوی به سایر قسمت‌های بدن گسترش یابد که آن را 

متاستاز می‌نامند.
* علل و عوامل ایجاد سرطان

  با اینکه هنوز علت بسیاری از سرطان‌ها مشخص نشده 
است، اما به نظر می‌رسد نوع شیوه زندگی مثل قرار گرفتن 
طولانی‌مدت در برابر نور خورشید، سیگار کشیدن، نوع رژیم 
غذایی، عوامل روانی و معنوی یا مواد موجود در محیط زیست 
مثل مواد شیمیایی، رادیواکتیو در ایجاد سرطان مؤثر هستند. این 
عوامل از طریق واکنش‌های شیمیایی، رادیواکتیوی یا ویروسی 
باعث تولید سلول‌های غیرطبیعی و ایجاد سرطان می‌شوند. 
دریافت کم آنتی‌اکسیدان‌ها و مواد مغذی، دریافت بیش از حد 
کالری از طریق مصرف زیاد کربوهیدرات‌ها و چربی‌ها، به ویژه 
چربی‌های غیراشباع از جمله عوامل ایجاد سرطان هستند که با 
تغذیه نامناسب در ارتباط است. به‌طورکلی برخی از علل ایجاد 

سرطان که تا امروز شناخته شده، شامل موارد زیر است:
  مینا کاویانی، مسؤول آموزش همگانی انستیتو تغذیه با اشاره 
به شعار هفته ملی مبارزه با سرطان ۱۴۰۲، گفت: امسال شعار 
پویش ملی مبارزه با سرطان »من مسئولم برای پیشگیری 
از سرطان خودم، خانواده‌ام و جامعه‌ام« انتخاب شده است.

به گفته وی با اصلاح یا اجتناب از عوامل خطر سرطان زا و 

اجرای توصیه‌های پیشگیری می‌توان از بروز ۳۰ تا ۵۰ درصد 
مرگ‌های ناشی از سرطان جلوگیری کرد. همچنین با تشخیص 
زودهنگام و مدیریت بیماری می‌توان بار بیماری سرطان را 

کاهش داد.
   کاویانی پیشگیری را مقرون به صرفه‌ترین راهکار بلندمدت 
برای کنترل سرطان برشمرد.وی با اشاره به نقش تغذیه در 
پیشگیری از سرطان خاطرنشان کرد: تغذیه صحیح همراه با 
رسیدن به وزن مناسب یکی از عوامل موثر در پیشگیری از 
بروز سرطان است.این کارشناس تغذیه تاکید کرد: انتخاب 
نان و غلات کامل سبوس‌دار ضمن کمک به کاهش دریافت 
انرژی با داشتن فیبر غذایی به دفع مواد مضر خورده شده از بدن 
کمک می‌کند. کاویانی برای رسیدن به وزن سلامت، پرهیز از 
خوردن قند‌های ساده و انواع چربی‌ها به ویژه چربی‌های اشباع 
و جامد حیوانی را توصیه کرد و گفت که در کاهش وزن بسیار 

کمک‌کننده است.
  به گفته وی استفاده از انواع سبزی و میوه تازه در برنامه غذایی 
روزانه به دریافت ویتامینها، مواد معدنی، آب و فیبر غذایی کمک 
می‌کنند.این کارشناس تغذیه یادآور شد: برخی ویتامین‌ها نظیر 
ویتامین C دارای نقش آنتی‌اکسیدانی نیز هستند و با خنثی 

کردن رادیکال‌های آزاد، در پیشگیری از سرطان موثرهستند.
به گفته وی فیبر غذایی موجود در سبزی‌ها و میوه‌ها نیز موجب 
عملکرد بهتر دستگاه گوارش به ویژه روده‌ها می‌شود.کاویانی به 

افراد توصیه کرد تا حد امکان از گوشت‌های سفید و کم چرب 
استفاده کنند. روزانه به اندازه یک سوم لیوان حبوبات پخته در 
برنامه غذایی خود داشته باشند تا ضمن مصرف پروتئین گیاهی 
از مزایای فیبر غذایی آن نیز بهره‌مند شوند.وی استفاده از شیر 
و لبنیات کم چرب را در کاهش وزن موثردانست و افزود: 
پروتئین با کیفیت بالای موجود در لبنیات و شیر کم چرب و 
ویتامین‌های B۶ ,B۱۲ و موادمعدنی نظیر کلسیم و فسفر برای 

عملکرد بدن بسیار مفید است.
   مسئول آموزش همگانی انستیتو تغذیه در ادامه سخنان خود 
گفت: مواد غذایی فرآوری شده کارخانه‌ای )انواع سوسیس 
و کالباس( و لبنیات پرچرب دارای اسید‌های چرب ترانس 
هستند که از عوامل ایجادکننده سرطان محسوب می‌شوند و 
باید از مصرف آن‌ها خودداری کرد.وی آنتی اکسیدان‌ها را 
موادی برشمرد که به مقابله با رادیکال‌های آزاد می‌پردازند و 
گفت: برخی ویتامین‌ها مانند ویتامین C و پیش ساز ویتامین 
A )بتاکاروتن( و دسته‌ای از مواد معدنی مانند سلنیوم در 
فعالیت‌های آنتی‌اکسیدانی شرکت دارند.به گفته کاویانی سبزی‌ها 
و میوه‌ها به واسطه داشتن انواع ویتامین‌ ها، مواد معدنی و 
رنگدانه‌های گیاهی سلامتی‌بخش، برای پیشگیری از سرطان 
بسیار مفید و موثر هستند و هرقدر پررنگتر باشند خواص 

سلامتی بخش بیشتری دارند.
   به گزارش جام جم آنلاین، مسئول آموزش همگانی انستیتو 
تغذیه، فعالیت بدنی منظم را از دیگر مواردی برشمرد که به همراه 
تغذیه درست در پیشگیری از سرطان موثر است و هموطنان را 

به آن توصیه کرد.

چه کنیم سرطان نگیریم؟ 

طالع بینی



امام  حسین )ع( : تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استامام  حسین )ع( : تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است
) روضه بحار ج ) روضه بحار ج 22 ص  ص 128128((

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه17بهمن 1402
25 رجب 1445
سال بیست و سوم شماره 4377

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600 - ایتا: 09961938101

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

گزارش اختصاصی // پروژه پترو پالایش آذرخش بناگستر 
کرانه با ظرفیت روزانه یک‌هزار و ۵۰۰ تن تولید انواع قیر 
 در سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان به بهره‌برداری

 رسید.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاز نخست پروژه

 پترو پالایش آذرخش با ظرفیت روزانه یک‌هزار 
و ۵۰۰ تن تولید انواع قیر  با حضور رئیس جمهور 
افتتاح شد،این پروژه در زمینی به مساحت ۹ هکتار و 
در جوار پالایشگاه نفت بندرعباس اجرا شده که یکی 
از بزرگترین و مهم‌ترین پالایشگاه‌های تصفیه نفت‌ خام 

ایران است.
 فرصتی که به صرفه‌جویی در هزینه دریافت مواد 
اولیه کارخانه از پالایشگاه کمک کرده و برای آن 
مزیتی قابل‌توجه محسوب می‌شود. از دیگر مزایای 
موقعیت جغرافیایی زمین محل اجرای این طرح 
 نزدیکی به بزرگترین بندر تجاری ایران یا همان بندر
 شهید رجایی است. این حسن همجواری کمک می‌کند 
 FOB بخش عمده محصولات تولیدی کارخانه بصورت
از بندرعباس عرضه شود و هزینه‌های نقل‌وانتقال محصول 
نیز به حداقل ممکن کاهش یابد تا توان رقابتی در عرضه 
 محصول، با حفظ قیمت تمام‌شده مناسب‌تری، افزایش
 داشته باشد.این پروژه با ظرفیت اسمی 
و طراحی  روز  در  قیر  تن  متریک   ۱۵۰۰ 

 اجرا شده است. 
سه رشته خط لوله با طول هرکدام ۱۷۰۰ متر 
که از داخل پالایشگاه بندرعباس تا محل واحد 
تولیدی احداث شده، دریافت مواد اولیه را هم 
 برای فاز اول بهره‌برداری و هم برای فاز توسعه آتی

 فراهم کرده است.
و  خوراک  ذخیره‌سازی  مخازن  مجموعه   
محصولات تولیدی این کارخانه هم شامل ۶ مخزن 
۱۵۰۰ مترمکعبی و ۳ مخزن ۲۰۰ مترمکعبی 

است و همچنین این کارخانه از سیستم گرمایش 
سوخت ذخیره‌سازی  مخازن  و  داغ   روغن 

 برخوردار است.
دکتر طالب زارع نائب رئیس هیات مدیره شرکت 
بناگستر کرانه با اعلام شرایط فعلی فعالیت این کارخانه 
تاکید می‌کند: »در حال حاضر با افتتاح فاز اول، تولید 

قیر از طریق بلندینگ و اختلاط مدنظر است اما با 
تکمیل فاز دوم، به تدریج در مدار ظرفیت کامل تولید 
قرار می‌گیریم و انواع قیر را به بازارهای جهانی عرضه 

خواهیم کرد.
او با اعلام اینکه فاز نخست این پروژه با ظرفیت 
یک‌هزار و ۵۰۰ تن در روز در جریان سفر 
رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید، یادآور می‌شود: 
»ارزش سرمایه‌گذاری این واحد تاکنون بیش از 
۶۰۰ میلیارد تومان است و فاز بعدی پروژه، هوادهی 
 است که در نهایت کارخانه را به ارزش سرمایه‌گذاری 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رساند. در فازهای بعدی 
در نظر داریم که فراورده‌های روغن‌پایه و پتروپالایشی 
را در دستور کار قرار دهیم که مطالعات لازم برای آن 
انجام و تجهیز کارگاه‌ها نیز نهایی شده است و پس از 

ارزیابی تقاضای بازار به مرور انجام خواهند شد.«
اجرای این طرح  اشتغال ۱۵۰ نفر در دوره ساخت 
و ۱۲۰ نفر را بطور مستقیم در زمان بهره‌برداری 
فراهم نموده و همچنین زنجیره صادرات ماده خام 
)VB( را قطع کرده است. با تکمیل آخرین مراحل 
پالایشی این پروژه، فرآورده‌ای با ارزش افزوده 
بالاتر تولید می‌شود که ارزآوری برای ایران را به 
 همراه دارد و به رونق اقتصادی منطقه و کشور هم

 کمک می‌کند.طالب زارع افزود: خوراک این 
واحد تولیدی با خط لوله به متراژ یکهزار و ۷۰۰ 

 متر از محل شرکت پالایش نفت بندرعباس
 تامین می‌شود.

نزدیکی  در  گرفتن  قرار  کرد:  بیان  وی 
شهیدرجایی  بندری  مجتمع  و  پالایشگاه 
 بندرعباس از مهم‌ترین ویژگی این کارخانه
 است.قائم مقام مدیر عامل و نایب رییس هیئت 
مدیره شرکت بنا گستر کرانه ، اظهار کرد: این کارخانه 
۶ مخزن یکهزار و ۵۰۰ تنی، جمعا به مقدار ۹۰۰۰ 
تن فرآورده را برای ذخیره و تولید دارد.زارع با 
اشاره به اینکه کارخانه قیر در حدود ۲۰ کیلومتری 
غرب بندرعباس واقع است، یادآورشد: سال آینده 
 طرح توسعه این کارخانه برای تولید روغن پایه 
اجرا می‌شود.وی در ادامه گفت با توجه به 
کارخانه،  این  محصولات  بودن  صادراتی 
کشور برای  خوبی  ارزآوری   می‌توانیم 

 داشته باشیم. مقصد قیر صادراتی ایران 
 معمولا هند، کشورهای شرق دور و آفریقا

 هستند.

 فاز اول پترو پالایش آذرخش بنا گستر کرانه فاز اول پترو پالایش آذرخش بنا گستر کرانه 
با حضوررئیس جمهور افتتاح شد

پس از انتشار چندین باره خواسته مردم در روزنامه دریا 

مطالبه قدیمی هرمزگانی‌ها در حال اجرایی شدن است 

پس از چند ماه صحبت از حضور رئیس جمهور در استان و تعویق چند باره سفر 
وی و هیئت دولت به استان هرمزگان، بالاخره هفته گذشته و هم‌زمان با اولین 
روز از دهه فجر شاهد حضور آیت‌ا... رئیسی و برخی از اعضای هیئت دولت در 
استان بودیم. در این سفر طرح‌های مختلفی به بهره‌برداری رسید و پروژه‌هایی 

نیز برای ساخت کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی آنها آغاز شد. 
اما یکی از مهمترین درخواست‌ها و مطالبات مردم استان که بارها نیز 
در قالب یادداشت و گزارش از طریق روزنامه دریا منعکس شده‌بود 
نیز به اطلاع رئیس جمهور رسید و شاهد این بودیم که این مطالبه 
نیز به عنوان یکی از مصوبات سفر لحاظ شد و استان هرمزگان نیز 
 توانست مجوز تردد خودروهای مناطق آزاد تجاری را در سراسر استان

 دریافت نماید.
هر چند این موضوع باعث خوشحالی مردم استان شده‌است اما این مجوز خیلی 
زودتر باید برای استان هرمزگان که دروازه اقتصادی کشور است اخذ می‌شد. 
بارها گفته‌ایم که اولین مناطق آزاد تجاری کشور یعنی کیش و قشم در استان 
هرمزگان تاسیس شد اما این استان علی‌رغم داشتن این اولین‌ها، همچنان این 
مجوز را نداشت که خودروهای مناطق آزاد تجاری بتوانند در سراسر استان تردد 

داشته باشند و مردم این استان بتوانند از خودروهای باکیفیت‌تر برای استفاده 
بهره ببرند. آب و هوای استان هرمزگان نیز به گونه‌ای است که خودروهای 
داخلی به سرعت فرسوده می‌شوند و کارایی بالایی ندارند. همچنین بخش‌های 
از استان کوهستانی است که تردد با خودرهای داخلی سخت است و نیاز است 
خودروها با امکانات بهتری در آنها تردد نمایند و این یکی از مطالبات قدیمی 
مردم استان بود که اکنون در حال تامین شدن است. این مجوز در حال حاضر 
به عنوان یکی از مصوبات دور دوم سفر رئیس جمهور به استان تلقی می‌شود 
و امیدواریم هر چه سریعتر این مطالبه به حق مردم استان اجرایی شود و مردم 
استان نیز بتوانند با خودروهای ایمن و بهتر در سطح استان تردد نمایند. از 
سوی دیگر با توجه به اینکه درخواست‌ها برای این موضوع بسیار زیاد است، 
مسئولان از اکنون برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشند که این مصوبه به بهترین 
شکل اجرا شود و در این بین حقی از کسی ضایع نشود. همچنین اجرای 
این مصوبه یکی از اولویت‌های مسئولان استان باشد چرا که این مصوبه از 
 مطالبه بسیار قدیمی هرمزگانی‌هاست و مردم منتظر و چشم‌انتظار اجرای آن

 هستند.
 در هر صورت جای امیدواری است که دولت سیزدهم و در ایام‌ا... دهه مبارک فجر و 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، بالاخره این مجوز را به استان هرمزگان 
 دادند هر چند که خیلی زودتر باید این مجوز صادر می‌شد و مردم استان از آن بهره‌مند 

می‌شدند. 
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گزارش اختصاصی // همواره رانندگان تاکسی 
به واسطه ارتباط مستقیمی که با شهروندان 
در سطح شهر دارند آیینه تمام نمای سازمان 

هستند و نحوه برخورد و تعامل شما با شهروندان 
نشان از هویت سازمان دارد.

یکی از دغدغه های سازمان حمل و نقل و بار و 
ترافیک شهرداری بندرعباس، علاوه بر خدمات رسانی 
به شهروندان، رفاه تاکسیرانان هم می‌باشد.حمیدرضا 
حیدری پوری رئیس سازمان حمل و نقل و بار و ترافیک 
شهرداری بندرعباس در گفتگو با خبرنگار دریا گفت: 
حدود ۱۰ الی ۱۵ سال پیش، ۲۴۰۰ دستگاه تاکسی 
در شهر بندرعباس فعال بودند، این در حالی است که 
هم اکنون ۶۷۰ دستگاه تاکسی در شهر به شهروندان 
بندرعباسی خدمات ارائه می‌دهند، کاهش این تعداد 
تاکسی دلایل متفاوتی دارد، افزایش میزان رشد تورم 
در کشور، اولین دلیل کاهش تاکسی در شهر بندرعباس 
است، در پی افزایش تورم، راننده تاکسی در رده قشر 
ضعیف جامعه قرار می‌گیرد و با درآمد ماهیانه قادر 
نیست مایحتاج زندگی خود و خانواده‌اش را تأمین کند 
لذا به اجبار، تاکسی خود را می‌فروشد و از صنف خود 
 فاصله می‌گیرد و این مشکل تنها مختص شهر بندرعباس
 نیست.مدیرعامل سازمان حمل و نقل و بار و ترافیک 
شهرداری بندرعباس تأکید کرد: باید این را بپذیریم که 
خدمات ناوگان اتوبوسرانی، خدمات عمومی است لذا 
از نگاه درآمدی آن باید فاصله گرفت و دولت نیز باید 
برنامه‌ریزی داشته باشد و سالیانه به ناوگان حمل و نقل 
شهری خدمات ارائه دهد.وی با تأکید بر اینکه به دلیل 
چالش‌های ایجادشده ناشی از تورم، تعداد تاکسی‌های 
شهر بندرعباس به سرعت رو به کاهش است، تصریح 
کرد: در چنین شرایطی برای رفع مشکلات حوزه حمل و 
نقل شهری، تعداد ۱۰ اتوبوس و ۲۸ دستگاه ون به چرخه 
حمل و نقل عمومی شهر بندرعباس اضافه شد، البته به دلیل 

نبود زیرساخت‌های لازم، امکان ندارد که تمامی اتوبوس‌ها 
وارد چرخه حمل و نقل عمومی شوند لذا برای جلوگیری 
از ترافیک در مرکز شهر، فقط تعدادی از اتوبوس‌ها وارد 
عرصه خدمات‌رسانی می‌شوند.وی گفت: رکود اقتصادی 
سبب شده تا تعداد تاکسی و اتوبوس کاهش یابد، از طرفی 
مردم توقع دارند که، قیمت کرایه تاکسی نسبت به سایر 
وسایل نقلیه کمتر باشد، اگرچه مردم، حرف منطقی می‌زنند 
اما سازمان حمل و نقل عمومی، توان حمایت از تاکسیرانان 
را ندارد، از این رو نمی‌توان توقعی از رانندگان داشت.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و بار و ترافیک شهرداری 
بندرعباس اذعان داشت: بعضاً رانندگان تاکسی خواستار 
حمایت سازمان حمل و نقل عمومی جهت نوسازی ناوگان 
حمل و نقل هستند اما این توان در سازمان وجود ندارد لذا 
باعث می‌شود که رانندگان تاکسی به مرور از سازمان حمل 

و نقل عمومی فاصله بگیرند.
  توانمندی سازمان حمل و نقل در افزایش 

ناوگان حمل و نقل شهری 
وی با بیان اینکه سازمان حمل و نقل عمومی شهرداری 
بندرعباس توانمندی خود را ثابت کرده و تاکسی و اتوبوس 
را افزایش داده است، گفت: هرچند تمامی این دستگاه‌ها 
وارد میدان خدمت شوند، این سازمان، خدمات یک نوع 

شهر را آماده می‌کند، شهر دوم )شهرک پیامبر اعظم( باز 
هم با چالش کمبود وسیله نقلیه عمومی مواجه است، 
اگر از سهمیه ناوگان شهر بندرعباس به شهرک پیامبر 
اعظم داده شود، باز در محلات با مشکل روبرو خواهد 
شد، از طرفی، در شهر بندرعباس یک تشکیلاتی که 
بتواند خدماتی ارائه دهد وجود ندارد، لذا مردم به سمت 
سازمان حمل و نقل عمومی می‌آیند و این سازمان 
نیز باید به مردم خدمات‌رسانی کند، مدارس، تکایا، 
پایگاه‌های بسیج، مساجد، ادارات و ... برای جابجایی 
نیروهای خود، از سازمان حمل و نقل عمومی تقاضای 
 وسیله نقلیه عمومی دارند و سازمان به اینها نیز باید

 خدمات بدهد.حیدری‌پور ابراز داشت: بنابراین سازمان 
حمل و نقل عمومی باید از سهمیه ناوگان حمل و نقل 
شهری، وسیله نقلیه عمومی تهیه کند تا بتواند به تقاضای 
مطرح‌شده پاسخ دهد، در این صورت، بازهم مردم معترض 
خواهند شد و اذعان دارند که »در ایستگاه منتظر ماندند اما 
ماشین نیامده است«، این درحالی است که سازمان، رضایت 
متقاضیان را جلب کرده اما نتوانسته به مردم خدمات‌رسانی 
کند و رضایت مردم را از دست داده است. به عبارت 
 دیگر، توازن برقرار نیست و مردم در جریان این مسئله

 نیستند.

 افزایش تورم؛ عامل کاهش تاکسی
 در بندرعباس 

زینب شکوه/ دریا
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با حضور معاون رئیس جمهور در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان صورت گرفت

  آغازعملیات اجرایی کانال هدایت آبهای سطحی، فضای سبز
 و بخشی از خط فیبر نوری

گروه خبر // همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور 
به استان هرمزگان، طرح کنترل سیلاب، فضای 
سبز و بخشی از خط فیبر نوری در سایت شمالی 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با حمایت سازمان 
توسعه و نوسازی معادن  و با حضور علی سلاجقه 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
 محیط زیست کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن

 آغاز شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ گفتنی است در این 
آیین موثقی نیا معاون وزیر صمت و رئیس هیات 
عامل ایمیدرو و مرتضی شاه میرزایی معاون وزیر 
 نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز 

حضور داشتند.
طرح کانال هدایت آبهای سطحی شامل 4 هزار 
 متر مکعب خاکبرداری و 1120هزار متر مکعب 
 خاک ریزی و 422هزار متر مکعب پوشش خشکه 
چینی در سایت شمالی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
است که با اعتبار 9 هزار میلیارد ریال عملیات اجرایی 

آن آغاز شد.

طرح فضای سبز شامل احداث نخلستان 3 هکتاری 
در سایت شمالی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
است که با اعتبار 2 هزار میلیارد ریال عملیات 
اجرایی آن آغاز شد.طرح خط فیبر نوری شامل 38 

کیلومتر خط فیبرنوری برای سرمایه گذاران واقع  در 
سایت شمالی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان است 
 که با اعتبار 72 میلیارد ریال عملیات اجرایی آن 

آغاز شد.

گروه خبر //  همزمان با دور دوم سفر 
رئیس جمهور به استان هرمزگان، 
بندر در  و تجهیزات  گارد  ساختمان 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با حمایت 
و تامین اعتبار سازمان توسعه و نوسازی 
معادن آماده و  با حضورعلی ساجقه 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست  افتتاح و به 

بهره‌برداری رسید. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ گفتنی است در 
این آیین موثقی نیا معاون وزیر صمت و 

رئیس هیات عامل ایمیدرو و مرتضی شاه 
میرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز حضور 

داشتند.
گفتنی است این پروژه شامل 426 متر مربع 
زیر بنای دو ساختمان و 206 متر مربع 
محوطه سازی در سایت جنوبی  منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان است که جمعا 
 با اعتبار 94 میلیارد ریال به بهره برداری 

رسید.

با حضور معاون رئیس جمهور؛

ساختمان گارد و تجهیزات بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان افتتاح شد


